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tespit bulunup bulunmadığı, iş veya üretim hac-
mi ile ürün ve mükellef gruplarını ayrı ayrı veya 
birlikte dikkate alarak, teminatın; türünü, tutarı-
nı, verilmesi gereken zamanı, iadesi ile tamam-
lanmasına ilişkin hususları belirlemeye, bentte 
yer alan tutarı sıfıra kadar indirmeye ve iki katına 
kadar artırmaya, hangi hâllerde teminat aranıl-
mayacağını ve uygulamaya ilişkin diğer usul ve 
esasları belirlemeye,”

Maddede yapılan değişiklik ile Hazine ve Ma-
liye Bakanlığına, doğacak vergilerin tahsil güven-
liğini sağlanabilmesi için, 4760 sayılı Özel Tüke-
tim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapan mükelleflerden, 6183 sayılı 
Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının 
(1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde sayılan türden 
teminat alma ve uygulamaya ilişkin usul ve esas-
ları belirleme yetkisi verilmektedir.

- 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci mad-
desinin birinci fıkrasının dördüncü cümlesin-
de yer alan “(8) numaralı bendi” ibaresi “(8) ve 
(10) numaralı bentleri” şeklinde değiştirilmiştir. 
(Madde 2)

Mükerrer 355 inci maddenin değiştirilmiş hali;
“ Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının 

(8) ve (10) numaralı bentleri uyarınca getirilen 

KANUNLAR
Vergi Usul Kanunu İle Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun
26/11/2022 tarih ve 32025 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 7421 sayılı Vergi Usul Kanunu 
İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun ile 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu ile 5520 
Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda değişiklik ya-
pılmıştır. Yapılan değişikliklere ve açıklamalara 
aşağıda yer verilmiştir.

- 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 
257 nci maddesinin birinci fıkrasına (9) numaralı 
bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki bent 
eklenmiştir. (Madde 1)

“10. 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüke-
tim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapan mükelleflerden; doğacak ver-
gilerin tahsil güvenliğini sağlamak amacıyla, 30 
milyon Türk lirasına kadar, 6183 sayılı Kanunun 
10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (1), (2) ve 
(3) numaralı bentlerinde yer alan türden teminat 
almaya, mükelleflerin; faaliyet alanı, hukuki sta-
tüsü, mükellefiyet süresi, aktif veya öz sermaye 
büyüklüğü, çalışan sayısı, hakkında sahte veya 
muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme 
veya kullanma yönünde olumsuz rapor ya da 
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lar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken ta-
rihe kadar Türkiye’ye transfer edilmiş olması, ara-
cılık faaliyetine ilişkin malların satıcısı ve alıcısının 
Türkiye’de olmaması şarttır. Cumhurbaşkanı, bu 
bentte yer alan oranı, sıfıra kadar indirmeye veya 
bir katına kadar artırmaya yetkilidir.”

Maddede yapılan düzenleme ile 5520 sayılı 
Kurumlar Vergisi Kanununun diğer indirimleri dü-
zenleyen 10 uncu maddesinin birinci fıkrasına yeni 
bir bent eklenmekte ve bu bent kapsamında ku-
rumların elde ettiği kazançların %50’ sinin kurum 
kazancından indirilmesine imkân tanınmaktadır. 
Söz konusu indirimden faydalanılabilmesi için 
anılan bentte yer alan kazancın Türkiye’ye trans-
fer edilmesi şartı başta olmak üzere diğer şartla-
rın tamamının sağlanması gerekmektedir. Madde 
hükmünde ayrıca, Cumhurbaşkanına, bentte yer 
alan oranı, sıfıra kadar indirmeye veya %100’e ka-
dar artırma konusunda yetki verilmektedir.

Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkol
Piyasasının Düzenlenmesine Dair Kanun
İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun
10/12/2022 tarih ve 32039 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7423 sayılı Tütün, Tütün Ma-
mulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine Da-
ir Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun ile 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu 
ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda 
değişiklik yapılmıştır. Yapılan değişikliklere ve 
açıklamalara aşağıda yer verilmiştir.

- 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun 359 uncu maddesine (ç) fıkrasından 
sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir.
(Madde 1)

“d) 3/1/2002 tarihli ve 4733 sayılı Tütün, Tütün 
Mamulleri ve Alkol Piyasasının Düzenlenmesine 
Dair Kanun ile düzenlenen piyasalarda, Hazine 
ve Maliye Bakanlığınca yetki verilip verilmedi-
ğine bakılmaksızın, mükerrer 257 nci maddenin 
birinci fıkrasının (6) numaralı bendi kapsamında 

zorunluluklara uymayanlara (1) numaralı bentte 
yer alan tutarın 10 katından az ve 1 milyon Türk 
lirasından fazla olmamak üzere, bir önceki hesap 
dönemine ait brüt satışlar toplamının binde 3’ü 
tutarında özel usulsüzlük cezası kesilir.” Şeklinde 
düzenlenmiştir.

Maddeyle; 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 
nci maddesinin birinci fıkrasına eklenen (10) 
numaralı bentte yer alan zorunluluklara uyma-
yanlar hakkında söz konusu Kanunun mükerrer 
355 inci maddesine göre özel usulsüzlük cezası 
kesilmesini temin etmek amacıyla düzenleme 
yapılmaktadır. Yapılan değişiklik neticesinde, te-
minat verme zorunluluğu getirilen motorlu araç 
ticareti ile iştigal eden mükelleflerin istenen te-
minatı vermemesi durumunda bu mükellefler 
için bir önceki hesap dönemine ait brüt satışlar 
toplamının binde 3’ü tutarında (mükerrer 355 inci 
maddenin birinci fıkrasının (1) numaralı bendin-
de yer alan tutarın 10 katından az ve maddede 
yer alan üst sınırdan ise fazla olmamak üzere) 
özel usulsüzlük cezası kesilecektir. Söz konusu 
mükelleflerin yeni işe başlamaları nedeniyle bir 
önceki hesap dönemine ait brüt satışlarının bu-
lunmaması durumunda ise bu mükellefler için 
mükerrer 355 inci maddenin birinci fıkrasının (1) 
numaralı bendinde yer alan tutarın 10 katı kadar 
özel usulsüzlük cezası kesilecektir.

- 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar 
Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasına aşağıdaki bent eklenmiştir.(Madde 20 )

“i) 22/6/2022 tarihli ve 7412 sayılı İstanbul Fi-
nans Merkezi Kanunu hükümlerine göre katılım-
cı belgesi alarak İstanbul Finans Merkezi Bölge-
sinde faaliyette bulunan kurumların, münhasıran 
bu faaliyet kapsamında yurt dışından satın alınan 
malları Türkiye’ye getirilmeksizin yurt dışında 
satmalarından veya yurt dışında gerçekleşen mal 
alım satımlarına aracılık etmelerinden sağladık-
ları kazancın %50’si,

Bu indirimden yararlanılabilmesi için kazancın 
elde edildiği hesap dönemine ilişkin yıllık kurum-
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re ilişkin rapor düzenlenir ve rapor değerlendir-
me komisyonunun mütalaasıyla birlikte keyfiyet 
Cumhuriyet başsavcılığına bildirilir. Kamu dava-
sının açılması için incelemenin tamamlanması 
şartı aranmaz.”

- 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim 
Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinin (5) nu-
maralı fıkrasına “(yalnız tütün yerine geçen mad-
delerden yapılmış sigaralar)” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “ile 4813.10.00.80.00 (makaron)” 
ibaresi eklenmiştir.(Madde 7)

Yapılan düzenleme ile 4760 sayılı Özel Tü-
ketim Vergisi Kanununun 13 üncü maddesinin 
beşinci fıkrasına kaçakçılıkla mücadelede etkin-
liği arttırmak amacıyla mevcut fıkrada yer alan 
akaryakıt, alkollü içecekler ve tütün mamulleri 
ve benzeri malların yanı sıra makaron ibaresi ek-
lenmektedir. Değişiklikle, Vergi Usul Kanununun 
mükerrer 257 nci maddesinin verdiği yetki uya-
rınca kullanılma zorunluluğu getirilen özel eti-
keti veya işareti olmayan özel tüketim vergisine 
tabi makaron tespitlerinde, söz konusu ürünleri 
belirli sayıda bulunduran, üreten veya ithal eden-
lerin de cezalı tarhiyattan müteselsilen sorumlu 
tutulmuştur.

Özel Tüketim Vergisi Kanunun 13 üncü mad-
desinin (5) numaralı fıkrası aşağıdaki gibi düzen-
lenmiştir.

“ 5. 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mü-
kerrer 257 nci maddesinin verdiği yetki uyarınca 
kullanılma zorunluluğu getirilen özel etiketi veya 
işareti olmayan özel tüketim vergisine tabi mal-
ların bulundurulduğunun tespit edilmesi halinde, 
bu malları bulunduranlar adına; her bir tespit 
için bu Kanuna ekli (III) sayılı listenin (A) cetvelin-
de yer alan malların 50 litreyi, (B) cetvelinde yer 
alan 2402.20 ve 2402.90.00.00.00 (yalnız tütün 
yerine geçen maddelerden yapılmış sigaralar) 
ile 4813.10.00.80.00 (makaron) G.T.İ.P. numaralı 
malların 5.000 adedi aşması halinde ise müte-
selsilen sorumlu olmak üzere, bu malları bulun-
duranlar ile ithal veya imal edenlerden herhangi 

vergi güvenliğini sağlamak amacıyla kullanılma-
sına zorunluluk getirilen özel etiket ve işaret-
lerle ürünlerin etiketlenmesi veya işaretlenmesi 
ve etiketlenen veya işaretlenen ürün bilgilerinin 
kurulan veri merkezine aktarılmasını sağlayan 
sisteme fiziksel veya bilişim yoluyla müdahale 
ederek Hazine ve Maliye Bakanlığına elektronik 
ortamda iletilmesi gereken belge, bilgi veya veri-
lerin iletilmesini önleyenler veya bunların gerçe-
ğe uygun olmayan şekilde iletilmesine sebebiyet 
verenler üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası ile 
cezalandırılır.”

Madde yapılan düzenleme ile Hazine ve Ma-
liye Bakanlığınca yetki verilip verilmediğine ba-
kılmaksızın, kullanılmasına zorunluluk getirilen 
özel etiket ve işaretlerle ürünlerin etiketlenmesi 
veya işaretlenmesi ve etiketlenen veya işaretle-
nen ürün bilgilerinin kurulan veri merkezine ak-
tarılmasını sağlayan sisteme fiziksel veya bilişim 
yoluyla müdahale ederek Hazine ve Maliye Ba-
kanlığına elektronik ortamda iletilmesi gereken 
belge, bilgi veya verilerin iletilmesini önleyenler 
ile bunların gerçeğe aykırı olmayan şekilde iletil-
mesine sebebiyet verenlerin hapis cezası ile ce-
zalandırılması öngörülmektedir

- 213 sayılı Kanunun 367 nci maddesinin dör-
düncü fıkrasının birinci cümlesinde yer alan “(ç) 
fıkrasında” ibaresi “(ç) ve (d) fıkralarında” şeklin-
de değiştirilmiştir.(Madde 2)

Maddede yapılan düzenleme ile 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunun 359 uncu maddesine ekle-
nen (d) fıkrasının Aynı kanunun 367 inci madde-
si kapsamına alınmıştır. Değişiklik sonrası 367. 
Madde aşağıdaki gibi düzenlenmiştir.

“Madde 367: 
.
359 uncu maddenin (ç) ve (d) fıkralarında ya-

zılı suçların işlendiğinin inceleme sırasında tes-
piti halinde incelemenin tamamlanması beklen-
meksizin, sair suretlerle öğrenilmesi halinde ise 
incelemeye başlanmaksızın Vergi Müfettişleri ve 
Vergi Müfettiş Yardımcıları tarafından bu tespitle-
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Değişikliğe konu Katma Değer Vergisi Ka-
nununun geçici 39 uncu maddesi aşağıdaki gibi 
oluşmuştur.

“Geçici Madde 39 - 
17/4/1957 tarihli ve 6948 sayılı Sanayi Sicili 

Kanununa göre sanayi sicil belgesini haiz katma 
değer vergisi mükelleflerine münhasıran imalat 
sanayiinde kullanılmak üzere yapılan yeni maki-
na ve teçhizat teslimleri ile 26/6/2001 tarihli ve 
4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu 
kapsamındaki teknoloji geliştirme bölgesi ile ih-
tisas teknoloji geliştirme bölgesinde, 28/2/2008 
tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve 
Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanun kapsamındaki Ar-Ge ve tasarım merkez-
lerinde, 3/7/2014 tarihli ve 6550 sayılı Araştır-
ma Altyapılarının Desteklenmesine Dair Kanun 
kapsamındaki araştırma laboratuvarlarında Ar-
Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde bulunan-
lara, münhasıran bu faaliyetlerinde kullanılmak 
üzere yapılan yeni makina ve teçhizat teslimleri 
31/12/2024 tarihine kadar katma değer vergi-
sinden müstesnadır. 

Bu kapsamda yapılan teslimler nedeniyle 
yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler üzerin-
den hesaplanan vergiden indirilir. İndirim yoluy-
la telafi edilemeyen vergiler, bu Kanunun 32 nci 
maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında 
işlem yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir.

İstisna kapsamında alınan makina ve teçhiza-
tın, teslim tarihini takip eden takvim yılının başın-
dan itibaren üç yıl içinde; imalat sanayii veya Ar-
Ge, yenilik ve tasarım faaliyetleri dışında kullanıl-
ması veya elden çıkarılması hallerinde, zamanında 
alınmayan vergi alıcıdan, vergi ziyaı cezası uygu-
lanarak gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir. Za-
manında alınmayan vergiler ile vergi cezalarında 
zamanaşımı, verginin tarhını veya cezanın kesil-
mesini gerektiren durumun meydana geldiği tarihi 
takip eden takvim yılının başından itibaren başlar.

İmalat sanayiinde kullanılmak üzere istisna 
kapsamında teslim edilecek makina ve teçhizatı 

biri adına; malların tespit tarihindeki emsal bedeli 
veya miktarı üzerinden 11 inci maddedeki esasla-
ra göre özel tüketim vergisi resen tarh edilir. Bu 
tarhiyata ayrıca vergi ziyaı cezası uygulanır.”

Yukarıda yer alan 1, 2 ve 7 nci madde 
hükümleri 01.01.2024 tarihinde yürürlüğe 
girecektir.

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
2023 Yılında Motorlu Taşıtlar Vergisi
Tutarlarına Uygulanacak Yeniden
Değerleme Oranının Belirlenmesine
İlişkin Karar
20/12/2022 tarih ve 32050 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 6582 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 2023 yılında motorlu taşıtlar vergisi tu-
tarlarına uygulanacak yeniden değerleme oranı-
nın belirlenmesine karar verilmiştir. Değişikliğe 
ilişkin maddeye aşağıda yer verilmiştir.

- 2022 yılı için tespit edilen yeniden değerle-
me oranı, 18/2/1963 tarihli ve 197 sayılı Motorlu 
Taşıtlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinde yer 
alan (I) sayılı tarife, 6 ncı maddesinde yer alan (II) 
ve (IV) sayılı tarifeler ve geçici 8 inci maddesinde 
yer alan (I/A) sayılı tarifede bulunan taşıtlar için, 
2023 yılında motorlu taşıtlar vergisi tutarlarına 
uygulanmak üzere % 61,5 olarak belirlenmiştir. 
(Madde 1)

Karar 01/01/2023 tarihinde yürürlüğe gire-
cektir. 

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi
Kanununun Geçici 39 uncu
Maddesinin Birinci Fıkrasında Yer Alan
Sürenin 31/12/2024 Tarihine Kadar
Uzatılması Hakkında Karar
20/12/2022 tarih ve 32050 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 6583 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Ka-
nununun geçici 39 uncu maddesinin birinci fıkra-
sında yer alan sürenin 31/12/2024 tarihine kadar 
uzatılmasına karar verilmiştir. Değişikliğe ilişkin 
maddeye aşağıda yer verilmiştir.
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iv) Enflasyon oranına bağlı olarak değişken 
faiz oranı uygulanan 1 yıldan uzun vadeli hesap-
larda %0,

3) Katılım bankaları tarafından katılma hesa-
bı karşılığında ödenen kar paylarından;

i) Vadesiz, ihbarlı ve özel cari hesaplar ile 6 
aya kadar (6 ay dâhil) vadeli hesaplarda %5,

ii) 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli hesaplarda 
%3,

iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda %0
iv) Kur korumalı katılma hesapları ile döviz 

cinsinden katılım fonu hesaplarından dönüşüm 
kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen katılma he-
saplarında %0,

v) Altın cinsinden katılım fonu hesaplarından 
dönüşüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen 
katılma hesaplarında %0,.”

- Aynı Kararın geçici 3 üncü maddesinde yer 
alan “31/12/2022” ibareleri “30/6/2023” şeklinde 
değiştirilmiştir.(Madde 2)

Değişiklik sonrası madde aşağıdaki şekilde 
düzenlenmiştir.

“Geçici Madde 3 –
 (1) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 

30/6/2023 tarihi (bu tarih dâhil) arasında iktisap 
edilen, bankalar tarafından ihraç edilen tahvil ve 
bonolardan elde edilen gelir ve kazançlar ile fon 
kullanıcısının bankalar olduğu varlık kiralama 
şirketleri tarafından ihraç edilen kira sertifikala-
rından elde edilen gelir ve kazançlara bu Kararın 
1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin 
(1) ve (3) numaralı alt bentleri ile (ç) bendinde yer 
alan oranlar aşağıdaki şekilde uygulanır.

i) Vadesi 6 aya kadar (6 ay dâhil) olanlara sağ-
lanan gelirlerden %5,

ii) Vadesi 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) olanlara 
sağlanan gelirlerden %3,

iii) Vadesi 1 yıldan uzun olanlara sağlanan ge-
lirlerden %0,

iv) 6 aydan az süreyle (6 ay dâhil) elde tutulan-
ların elden çıkarılmasından doğan kazançlardan 
%5,

belirlemeye ve birinci fıkrada yer alan süreyi iki 
yıla kadar uzatmaya Cumhurbaşkanı, bu madde-
nin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belir-
lemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.”

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici
67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat
Oranlarına İlişkin Olarak 22/7/2006
Tarihli ve 2006/10731 Sayılı Bakanlar
Kurulu Kararının Eki Kararda Değişiklik
Yapılması Hakkında Karar
29/12/2021 tarih ve 32058 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 6618 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 
67 nci maddesinde yer alan tevkifat oranlarına 
ilişkin olarak 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararda de-
ğişiklik yapılması hakkındaki ekli Kararın yürür-
lüğe konulmasına karar verilmiş olup, kararda 
belirtilen hususlara aşağıda yer verilmiştir.

- 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayı-
lı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın geçi-
ci 2 nci maddesindeki “31/12/2022” ibareleri 
“30/06/2023” şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 1)

Değişiklik sonrası madde aşağıdaki şekilde 
düzenlenmiştir.

“Geçici Madde 2 - 
1) 30/06/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) 

vadesiz ve özel cari hesaplara ve bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarih ile 30/06/2023 tarihleri 
arasında (bu tarih dâhil) açılan veya vadesi bu 
tarihler arasında yenilenen hesaplara ödenecek 
faizler ve kâr paylarına, bu Kararın 1 inci mad-
desinin birinci fıkrasının (d) bendinin (2) ve (3) nu-
maralı alt bentlerinde yer alan oranlar aşağıdaki 
şekilde uygulanır.

2) Mevduat faizlerinden;
i) Vadesiz ve ihbarlı hesaplar ile 6 aya kadar (6 

ay dâhil) vadeli hesaplarda %5,
ii) 1 yıla kadar (1 yıl dâhil) vadeli hesaplarda 

%3,
iii) 1 yıldan uzun vadeli hesaplarda %0,
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rucusu olduğu varlık finansmanı fonları ve konut 
finansmanı fonları dahil) tarafından ihraç edilen 
varlığa dayalı menkul kıymetler, ipoteğe dayalı 
menkul kıymetler, ipotek teminatlı menkul kıy-
metler ve varlık teminatlı menkul kıymetlerden 
elde edilen gelir ve kazançlara, 1 inci maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendinin (1) ve (3) numaralı 
alt bentleri ile (ç) bendinde yer alan oranlar %5 
olarak uygulanır.”

TEBLİĞLER
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:
396)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ
03/12/2022 tarih ve 32032 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 543 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği İle Form (B) ve Form (A) 
yükümlülüklerinin yerine getirilmesinde uygula-
nacak usul ve esaslar ile bildirim hadlerine yer 
verilen 396 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğinde değişiklikler yapılmıştır.  Yapılan deği-
şikliklere aşağıda yer verilmiştir.

- 4/2/2010 tarihli ve 27483 sayılı Resmî Gaze-
te’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebli-
ği (Sıra No: 396)’nde yer alan “149” ibaresinden 
sonra gelmek üzere “, 170/A” ibaresi eklenmiştir.
(Madde 1)

- Aynı Tebliğin “1-KAPSAM” başlıklı bölümü-
nün 1.2.7. numaralı bendinden sonra gelmek 
üzere aşağıda yer alan 1.2.8. numaralı bent ek-
lenmiştir.(Madde 2)

“1.2.8. Gelir İdaresi Başkanlığı, Form Ba ve 
Form Bs bildirimlerine dâhil edilmesi gereken 
mal ve/veya hizmet alış/satışlarına ilişkin bilgi-
leri, ilgili kurumlardan elektronik ortamda temin 
ettiği takdirde, resmi internet sitesinde (www.
gib.gov.tr) yayımlayacağı duyuru ile bu bilgilerin 
bildirimlere dâhil edilme zorunluluğunu kaldır-
maya yetkilidir.”

- Aynı Tebliğin “3-BİLDİRİMLERİN VERİLME 
ŞEKLİ VE DOLDURULMASI” başlıklı bölümünün 
3.2.4. numaralı bendi örnekleriyle birlikte aşağı-
daki şekilde değiştirilmiştir.(Madde 3)

v) 1 yıldan az süreyle (1 yıl dâhil) elde tutulan-
ların elden çıkarılmasından doğan kazançlardan 
%3,

vi) 1 yıldan fazla süreyle elde tutulanların el-
den çıkarılmasından doğan kazançlardan %0,

(2) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 
30/6/2023 tarihi (bu tarih dâhil) arasında iktisap 
edilen, (değişken, karma, eurobond, dış borçlan-
ma, yabancı, serbest fonlar ile unvanında “döviz” 
ifadesi geçen yatırım fonları hariç) yatırım fonla-
rından elde edilen gelir ve kazançlara, bu Kararın 
1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) 
numaralı alt bendi ile (ç) bendinde yer alan oran-
lar %0 uygulanır.”

- Aynı Kararın geçici 4 üncü maddesinde yer 
alan “31/12/2022” ibareleri “30/6/2023” şeklinde 
değiştirilmiştir.(Madde 3)

Değişiklik sonrası madde aşağıdaki şekilde 
düzenlenmiştir.

“Geçici Madde 4 - 
(1) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 

30/6/2023 tarihi (bu tarih dâhil) arasında iktisap 
edilen, Hazine ve Maliye Bakanlığınca ihraç edilen 
Devlet tahvili ve Hazine bonolarından elde edilen 
gelir ve kazançlar ile 4749 sayılı Kamu Finans-
manı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hak-
kında Kanun uyarınca kurulan varlık kiralama 
şirketleri tarafından ihraç edilen kira sertifikala-
rından elde edilen gelir ve kazançlara, bu Kararın 
1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin 
(1) ve (3) numaralı alt bentleri ile (ç) bendinde yer 
alan oranlar %0 uygulanır.”

- Aynı Kararın geçici 5 inci maddesinde yer 
alan “31/12/2022” ibareleri “30/6/2023” şeklinde 
değiştirilmiştir.(Madde 4)

Değişiklik sonrası madde aşağıdaki şekilde 
düzenlenmiştir.

“Geçici Madde 5 – 
Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih ile 

30/6/2023 tarihi (bu tarih dahil) arasında iktisap 
edilen, 6362 sayılı Kanun kapsamında kurulan 
ipotek finansmanı kuruluşları (bu şirketlerin ku-
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masına dair usul ve esaslar belirlenmiştir. Yapı-
lan düzenlemeye aşağıda yer verilmiştir.

5/12/2019 tarihli ve 7194 sayılı Dijital Hizmet 
Vergisi ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun 9 uncu maddesiyle 13/7/1956 
tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 
yeniden düzenlenen 34 üncü maddesinde ihdas 
edilen konaklama vergisi, 14/10/2021 tarihli ve 
7338 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 61 inci 
maddesiyle değiştirilen 7194 sayılı Kanunun 52 
nci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi hük-
müne göre 1 Ocak 2023 tarihinde yürürlüğe gir-
mektedir.

I- VERGİNİN KONUSU
6802 sayılı Kanunun (bundan sonra Kanun 

olarak ifade edilecektir) 34 üncü maddesinin 
birinci fıkrası uyarınca konaklama vergisinin ko-
nusunu, otel, motel, tatil köyü, pansiyon, apart 
otel, misafirhane, kamping, dağ evi, yayla evi 
gibi konaklama tesislerinde verilen geceleme 
hizmeti ile bu hizmetle birlikte satılmak suretiyle 
konaklama tesisi bünyesinde sunulan diğer tüm 
hizmetler (yeme, içme, aktivite, eğlence hizmet-
leri ve havuz, spor, termal ve benzeri alanların 
kullanımı gibi) oluşturur. Geceleme hizmetinin; 
sağlıklı yaşam tesisleri, eğlence merkezleri gibi 
tesislerin bünyesinde sunulması, vergilendirme-
ye etki etmez.

Mezkûr fıkrada, konaklama tesisleri bakı-
mından bir sınırlandırma bulunmamakta olup, 
tesisin; türü, sınıfı, niteliği, ilgili mevzuatta yer 
alan tarif ve tanımlamaları ve ilgili mevzuata gö-
re turizm işletmesi belgesi ve/veya işyeri açma/
işletme belgesi olup olmadığına bakılmaksızın, 
konaklama hizmeti sunan bütün tesislerde veri-
len yukarıda sayılan hizmetler vergiye tabidir.

Buna göre;
1) 31/5/2019 tarihli ve 1134 sayılı Cumhur-

başkanı Kararı ile yürürlüğe konulan Turizm Te-

“3.2.4. Bildirim verme yükümlülüğü bulunan 
ancak tüm alış ve/veya satışları belirtilen haddin 
altında kalan veya elektronik belge olarak dü-
zenlenen belgelerden oluşan mükelleflerin, ilgili 
dönem Form Ba ve/veya Form Bs bildirimlerini 
vermelerine gerek bulunmamaktadır.

Örnek 2. Form Ba ve Form Bs bildirimi ver-
me yükümlülüğü bulunan C firmasına, 2023/
Şubat döneminde D firması tarafından elektronik 
ortamda düzenlenen 4 adet belge tutarı toplamı 
KDV hariç 4.000 TL, kâğıt ortamda düzenlenen 
3 adet belge tutarı toplamı ise KDV hariç 2.500 
TL’dir. Ayrıca, C firmasınca aynı dönemde E fir-
masına elektronik ortamda düzenlenen 2 adet 
belge tutarı toplamı KDV hariç 6.000 TL’dir. İlgi-
li ayda C firmasının bildirimlere konu başka bir 
alım-satımı olmamıştır.

Bu durumda, C firmasının 2023/Şubat döne-
mi Form Ba bildiriminde, D firmasınca elektronik 
ortamda ve kâğıt ortamında düzenlenen belge-
lerin KDV hariç toplam tutarı olan (4.000+2.500) 
6.500 TL’nin Tebliğde belirtilen haddi geçtiği göz 
önünde bulundurulduğunda, sadece kâğıt or-
tamında düzenlenen 3 adet belge tutarı toplamı 
olan KDV hariç 2.500 TL’nin bildirime dâhil edil-
mesi, elektronik ortamda düzenlenen belgelerin 
ise bildirime dâhil edilmemesi gerekmektedir.

Diğer taraftan, C firmasının, E firmasına 2023/
Şubat döneminde yaptığı satışlara ilişkin düzen-
lenen belgelerin tamamının elektronik ortamda 
düzenlenmesi nedeniyle, Form Bs bildirimini 
vermesine gerek bulunmamaktadır.”

Bu Tebliğ, yayımlandığı tarihi takip eden bil-
dirim dönemine ilişkin olarak verilecek bildirim 
formlarına uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girecektir.

Konaklama Vergisi Uygulama Genel
Tebliği
14/12/2022 tarih ve 32043 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan Konaklama Vergisi Uygulama 
Genel Tebliği ile konaklama vergisinin uygula-
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A. Konaklama Tesislerinde Verilen
Geceleme Hizmeti
Konaklama tesislerinde verilen geceleme 

hizmeti vergiye tabidir. Geceleme hizmeti, ko-
naklama tesislerinde oda veya yer tahsis etmek 
suretiyle verilen, tesiste günlük yatma, barınma 
ve kalma hizmetini ifade eder. Konaklama te-
sisi bakımından, geceleme hizmetini ifa etme-
ye yönelik odanın (birden fazla kişinin bir arada 
konaklayabildiği odalarda yatağın) kişinin tasar-
rufuna bırakılması ile birlikte hizmet sunumu 
başlamış olur. Günlük gecelemelerde kişinin ge-
celemeyi tamamlamaksızın tesisten ayrılmasının 
vergilendirmeye tesiri yoktur. Birden fazla günü 
kapsayan gecelemelerde fiilen hizmetin sunul-
duğu günler esas alınır; geceleme hizmetinin su-
nulmadığı günler için vergi aranmaz.

Örnek 1: (A) kişisi 24/5/2023 günü öğleden 
sonra (B) konaklama tesisine geceleme amacıy-
la bir günlüğüne giriş yapmış, kendisine tahsis 
edilen odaya yerleşmiştir. Aynı günün akşamı 
geceleme bedelini ödeyerek tesisten ayrılmıştır. 
Bu durumda, geceleme tamamlanmamış olsa 
dahi, konaklama faturasında konaklama vergisi 
hesaplanacaktır.

Örnek 2: (C) kişisi, (D) oteline 1/7/2023-
8/7/2023 tarihleri arasındaki 7 gece boyunca ko-
naklamak amacıyla giriş yapmış, 4/7/2023 günü 
sabahında yalnızca 3 günlük geceleme bedelini 
ödeyerek tesisten ayrılmıştır. Bu durumda, te-
sise giriş sırasında müşteriyle anlaşılan konak-
lama süresi dikkate alınmaksızın kişinin tesiste 
gecelediği günler için vergi hesaplanır.

Kampinglerde, konaklayanların geceleme 
ihtiyaçlarını kendi imkânlarıyla karşılayıp karşı-
lamaması veya gecelemenin, işletmeye ait olsun 
olmasın çadır, çadır-araba, çekme karavan, mo-
tokaravan, bungalov gibi ünitelerde yapılması, 
hizmetin geceleme hizmeti mahiyetini etkilemez.

B. Geceleme Hizmetiyle Birlikte Sunulan
Diğer Hizmetler
Konaklama tesislerinde geceleme hizmetiyle 

sislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelikte yer 
alan;

• Konaklama tesisleri kapsamında düzenle-
nen oteller, tatil köyleri, butik oteller, özel ko-
naklama tesisleri, moteller, pansiyonlar, apart 
otellerde,

• Sağlık tesisleri kapsamında düzenlenen 
sağlıklı yaşam tesisleri ile bünyesinde konakla-
ma tesisi bulunan termal tesislerde,

• Kırsal turizm tesisleri kapsamında düzen-
lenen çiftlik evi, köy evi, yayla evi, dağ evi, kam-
pingler, konaklama amaçlı mesire yerlerinde,

• Muhtelif başlıklarda düzenlenen tesislerden 
(turizm kompleksleri, tatil merkezleri, eğlence 
merkezleri, personel eğitim tesisleri, özel tesisler 
gibi) geceleme hizmeti de sunan diğer tesislerde,

2) Her ne ad altında ve sürede olursa olsun 
kamu ya da özel sektörün tasarrufunda olan 
yerlerde personelin konaklaması için ayrılan (loj-
man olarak tahsis edilenler hariç) misafirhane, 
konukevi, dinlenme tesisi, kamp gibi tesislerde,

3) İlgili mevzuata göre işletilen uygulama 
otellerinde,

4) Yukarıda sayılanlar dışında kalan, turizm 
işletmesi belgesi ve/veya işyeri açma/işletme 
belgesi olup olmadığına bakılmaksızın geceleme 
hizmeti sunan diğer tüm tesislerde,

verilen geceleme hizmetleri ve bu hizmet-
le birlikte satılmak suretiyle konaklama tesisi 
bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetler vergiye 
tabidir.

Herhangi bir geceleme hizmeti sunulmayan, 
mola noktaları gibi tesislerde verilen hizmetler 
ise vergiye tabi değildir.

24/5/1983 tarihli ve 2828 sayılı Sosyal Hiz-
metler Kanununun 3 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (f) bendinde tanımlanan sosyal hizmet 
kuruluşlarınca korunmaya, bakıma ve yardıma 
ihtiyacı olanlara verilen geceleme hizmetleri ver-
ginin konusuna girmez.

Konaklama vergisinin uygulanmasında hiz-
metten yararlananın uyruğuna ya da mukimlik 
durumuna bakılmaz.
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Geceleme hizmetiyle birlikte sunulan diğer 
hizmetlerin, tesisin kendi imkânlarıyla veya tesis 
tarafından kısmen ya da tamamen tesis bünyesi 
dışından temin edilerek sunulmasının vergi uy-
gulamasına etkisi yoktur.

Konaklama tesisinde konaklamayanlara (ge-
celeme hizmeti almayanlara) verilen hizmetler 
vergiye tabi değildir.

Geceleme hizmetiyle birlikte pazarlanmak 
ve/veya satılmak suretiyle tesis bünyesinde su-
nulan hizmetler, düzenlenen faturada ayrıca gös-
terilmesine ya da bu hizmetler için ayrıca fatura 
düzenlenmesine bakılmaksızın, konaklama ver-
gisine tabidir.

Tesis bünyesi dışındaki hizmetleri de kapsa-
yacak şekilde yapılan (örneğin; ulaşım, transfer, 
gezi, rehberlik, müzelere giriş ve benzeri hiz-
metleri içeren) konsept satışlarda, her bir hiz-
metin mahiyeti ve tutarının açıkça gösterilmesi 
suretiyle konaklayana tesis bünyesi dışında su-
nulan hizmetler için ayrıca fatura düzenlenmesi 
veya bu hizmetlere ilişkin bedellerin konaklama 
hizmeti nedeniyle düzenlenecek faturada ayrıca 
gösterilmesi halinde bu hizmetler üzerinden ko-
naklama vergisi hesaplanmaz. Bu durumda, ver-
gi, sadece konaklama hizmetleri üzerinden alınır.

Konaklama tesislerinde geceleme hizme-
tinden bağımsız olarak sunulan sünnet, düğün, 
kokteyl, toplantı, kongre, sempozyum ve benze-
ri organizasyon hizmetleri verginin kapsamında 
değildir. Söz konusu organizasyon hizmetlerinin 
konaklamayı içerecek şekilde sunulması halinde, 
düzenlenen faturada organizasyon hizmetinin 
mahiyeti ve tutarının açıkça gösterilmesi veya bu 
hizmet için ayrıca fatura düzenlenmesi halinde 
bu hizmetler üzerinden konaklama vergisi he-
saplanmaz. Bu durumda vergi, sadece konakla-
ma hizmetleri üzerinden alınır.

Örnek 1: Pansiyon işleten (A), oda+kahvaltı 
konaklama seçeneğinde yer alan kahvaltı hizme-
tini, düzenlediği konaklama faturasında ayrıca 
gösterse ya da bu hizmet için ayrıca fatura dü-

birlikte satılmak suretiyle konaklama tesisi bün-
yesinde sunulan diğer tüm hizmetler konaklama 
vergisine tabidir. Buna göre, geceleme hizmetiy-
le birlikte konsept olarak pazarlanmak ve/veya 
satılmak suretiyle konaklama tesisi bünyesinde 
sunulan yeme, içme, aktivite, eğlence hizmetleri 
ve havuz, spor, termal ve benzeri alanların kul-
lanımı gibi tüm hizmetler konaklama vergisine 
tabidir. Bu çerçevede, oda+kahvaltı, yarım pan-
siyon, tam pansiyon, her şey dahil, ultra her şey 
dahil ve benzeri adlar altında pazarlanan ve/veya 
satılan ve tesis bünyesinde geceleme hizmetinin 
yanı sıra konsept kapsamında verilen tüm hiz-
metler verginin konusuna girmektedir.

Ayrıca, konaklama tesisinin türü, sınıfı, nite-
liği, bulunduğu yöre ve benzeri hususlar dikkate 
alınarak geceleme hizmeti kapsamında verilmesi 
ve geceleme hizmetine dâhil edilmesi mutat olan 
tüm hizmetler, geceleme hizmetinden bağımsız 
olarak ayrıca fiyatlandırılsa ve bedeli konakla-
yandan ayrıca tahsil edilse dahi vergiye tabidir.

Konaklama tesisi tarafından geceleme hiz-
metinin yanı sıra tesis bünyesinde konaklayana 
sunulan yeme, içme, eğlence hizmetleri ve ben-
zeri diğer hizmetlerin geceleme hizmetiyle bera-
ber sunulan hizmetlerden olup olmadığının tes-
pitinde, bu hizmetlerin ilan, reklam, rezervasyon, 
satış ve/veya pazarlama safhasında geceleme 
hizmetinden ayrı tutulup tutulmadığı, kapsamı 
önceden belirlenmiş bir konaklama konsepti dâ-
hilinde sunulup sunulmadığı veya tesiste gecele-
menin diğer hizmetlerden istifade edilmeksizin 
mümkün olup olmadığı gibi hususlar dikkate alı-
nır. Konaklama vergisi mükellefince, verilen hiz-
metin kapsamını ve konaklayanın hangi konsept-
te söz konusu hizmeti aldığını tevsik eden bilgi ve 
belgelerin (ilan, reklam, ön sözleşme, teklif, re-
zervasyon, sözleşme ve benzeri) 4/1/1961 tarihli 
ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun muhafaza ve 
ibraz hükümleri gereğince muhafaza edilmesi ve 
talep edilmesi halinde ibrazı zorunludur.
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alanlarında, otelde konaklamayanlara günübirlik 
hizmet verilmesi halinde bu hizmet konaklama 
vergisine tabi değildir.

II- VERGİYİ DOĞURAN OLAY
Kanunun 34 üncü maddesinin üçüncü fıkrası 

uyarınca, konaklama vergisinde vergiyi doğuran 
olay, verginin konusuna giren hizmetlerin sunul-
ması ile meydana gelir.

Bedelin bir kısmının veya tamamının hizmetin 
sunumundan önce veya sonra tahsil edilmesinin 
veya hiç tahsil edilmemesinin vergiyi doğuran 
olaya tesiri yoktur.

Hizmetin sunulmasından önce fatura veya 
benzeri belgeler düzenlenmesi hallerinde vergiyi 
doğuran olay gerçekleşmez.

Dolayısıyla, 5/10/2007 tarihli ve 26664 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Seyahat Acentaları 
Yönetmeliğinde tanımlanan seyahat acentalarına 
(bundan sonra acenta olarak ifade edilecektir) 
yapılan satışlarda, acentaya satış aşamasında 
vergi doğmaz. Aynı şekilde acentanın satışı aşa-
masında da konaklama tesisi işleticisi bakımın-
dan vergiyi doğuran olay gerçekleşmez.

Buna göre, gerek acentalar üzerinden gerek-
se doğrudan konaklama tesisleri tarafından satı-
şa konu edilen hizmetlerde, hizmetin konaklaya-
na sunulması ile vergiyi doğuran olay gerçekleşir.

Birden fazla vergilendirme dönemine sirayet 
eden hizmetlerde, ilgili vergilendirme dönemle-
rinde verilen hizmetler bakımından, konaklama 
hizmetinin bitiş (tesisten çıkış) tarihinin hizmet 
sunumundan önce belli olması durumunda hiz-
metin son gününün (çıkış günü) rastladığı vergi-
lendirme dönemi, böyle bir belirleme olmaması 
halinde ise hizmetin sunumunun yapıldığı günle-
re ilişkin her vergilendirme döneminin son günü 
itibarıyla vergiyi doğuran olay gerçekleşmiş sa-
yılır.

Tesisi işletenlerin ve yakınlarının veya işletme 
personelinin konaklama hizmetlerinden karşılık-
sız olarak yararlandırılması ya da diğer şahıslara 

zenlese dahi, geceleme hizmetiyle birlikte pazar-
lanmak veya satılmak suretiyle tesis bünyesinde 
sunulan söz konusu hizmet konaklama vergisine 
tabidir.

Örnek 2: Özel konaklama tesisi işleten (B) 
tarafından, Kapadokya’da bulunan tesisinde üç 
gece her şey dahil konaklama ile birlikte tesis 
bünyesi dışında sunulacak balon turu satışın-
da, balon turu için konaklayana ayrıca fatura 
düzenlenmesi veya balon turuna ilişkin bedelin 
konaklama faturasında ayrıca gösterilmesi ha-
linde, konaklama hizmetinden bağımsız olarak 
faydalanılan ve tesis bünyesi dışında sunulan söz 
konusu hizmetten dolayı konaklama vergisi he-
saplanmaz.

Örnek 3: Motel işleten (C) tarafından, tesiste 
konaklayanlara tesisin bünyesinde bulunan ku-
ru temizleme ünitesinde verilen ve parça başına 
ayrıca fiyatlandırılıp konaklayana bedeli mukabili 
sunulan kuru temizleme hizmetleri, geceleme 
hizmeti ile birlikte satılmaması durumunda ver-
giye tabi değildir. Ancak, konaklayana konakla-
ma hizmet bedeline dâhil edilmek suretiyle bir-
likte sunulan kuru temizleme, yıkama, kurutma, 
ütüleme gibi hizmetler için konaklama vergisi 
hesaplanır.

Örnek 4: Tatil köyü işleten (D) tarafından, te-
sisin bünyesinde bulunan eğlence salonunda ve-
rilen ve ayrıca fiyatlandırılıp konaklayana bedeli 
mukabili sunulan eğlence hizmetleri, geceleme 
hizmeti ile birlikte satılmaması durumunda ko-
naklama vergisine tabi değildir. Diğer taraftan, 
konaklayana konaklama bedeline dahil edilerek 
konsept dahilinde sunulan bu türden eğlence hiz-
metleri vergiye tabidir.

Örnek 5: Butik otel işleten (E) tarafından, ote-
lin bünyesinde bulunan restoranda otelde konak-
lamayanlara bedeli mukabili yemek hizmeti ve-
rilmesi halinde, bu hizmet konaklama vergisine 
tabi değildir.

Örnek 6: Termal otel işleten (F) tarafından, 
otelin bünyesinde bulunan SPA ve yüzme havuzu 
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vergiden müstesnadır. Buna göre, istisna, ilgili 
mevzuat hükümlerine göre öğrencilere barınma 
hizmeti sunmak amacıyla işletilen öğrenci yurdu 
veya pansiyonları ile münhasıran öğrencilerin 
sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlerde 
bulunabildiği öğrenci kamplarında sunulan hiz-
metler için uygulanır.

Yukarıda sayılan yerlerde arızi olarak öğrenci 
olmayanlara verginin konusuna giren hizmetle-
rin sunulması durumunda, söz konusu satışlar 
için istisna uygulanmaz. Vergiye tabi bu işlemler 
sadece işlemin gerçekleştiği dönemler için veri-
lecek Konaklama Vergisi Beyannamesi ile beyan 
edilir.

B. Diplomatik İstisna
Kanunun 34 üncü maddesinin yedinci fıkra-

sının (b) bendine göre, karşılıklı olmak kaydıyla 
yabancı devletlerin Türkiye’deki diplomatik tem-
silcilikleri, konsoloslukları ve bunların diplo-
matik haklara sahip mensupları ile uluslararası 
anlaşmalar gereğince vergi muafiyeti tanınan 
uluslararası kuruluşlar ve mensuplarına verilen 
hizmetler vergiden müstesnadır.

Bu hüküm uyarınca, diplomatik temsilcilikler 
ve konsolosluklar ile bunların diplomatik haklara 
sahip mensuplarına yönelik istisna uygulaması 
karşılıklılık ilkesi çerçevesinde yürütülür.

İstisnadan yararlanan kişi ve kuruluşlara 
Dışişleri Bakanlığınca, konaklama vergisi istis-
nasından yararlanacaklarını gösteren bir belge 
verilir ve Dışişleri Bakanlığınca verilen belge ko-
naklama vergisi mükellefine ibraz edilerek bu iş-
lemde konaklama vergisi uygulanmaması talep 
edilir.

Konaklama vergisi mükellefince, kendilerine 
ibraz edilen belgedeki bilgilere, düzenledikleri 
faturada yer verilir. Bu suretle yapılan konakla-
ma hizmeti için konaklama vergisi hesaplanmaz 
ve tahsil edilmez.

Konaklama vergisi mükellefince, bu kapsam-
da verilen hizmete ait bilgiler ile bedeli, hizmetin 

promosyon, eşantiyon, hediye, tanıtım ve benzeri 
adlar altında bedelsiz olarak konaklama hizmet-
leri sunulması hallerinde de vergiyi doğuran olay 
gerçekleşmiş sayılır. Ancak, konaklama tesisi 
bünyesinde, tesis personelinin yalnızca kendi 
kullanımı için tahsis edilmiş yerlerde gecelemesi 
bu kapsamda değerlendirilmez.

III- VERGİNİN MÜKELLEFİ
Kanunun 34 üncü maddesinin ikinci fıkrası 

uyarınca, konaklama vergisinin mükellefi vergi-
nin konusuna giren hizmetleri sunanlardır.

Dolayısıyla konaklama vergisinin mükellefi, 
konaklama hizmetlerinin sunulduğu tesisi fiilen 
işletenlerdir. Tesisin mülkiyetinin işletene ait 
olup olmamasının, tesisin kamu veya özel sek-
tör, gerçek veya tüzel kişiler ya da tüzel kişiliği 
bulunmayan teşekküller tarafından işletilmesi-
nin mükellefiyete tesiri yoktur.

Konaklama vergisi mükellefiyeti, konaklama 
tesisinin tamamen veya kısmen işletmeye hazır 
hale getirilmesiyle birlikte faaliyete başlanılma-
sından önce tesis ettirilir.

Mükellefiyet, konaklama tesisi işletenin kat-
ma değer vergisi (KDV) yönünden bağlı olduğu 
vergi dairesince, KDV mükellefiyeti bulunmayan-
lar bakımından ise tesisin bulunduğu yer vergi 
dairesince tesis edilir.

KDV mükellefiyeti bulunmayanların aynı il sı-
nırları içindeki aynı veya farklı vergi dairelerinin 
yetki alanında bulunan tüm konaklama tesisleri 
için, talep etmeleri durumunda, ilgili Vergi Dai-
resi Başkanlığı (bulunmayan illerde Defterdarlık) 
tarafından uygun görülecek vergi dairesince tek 
mükellefiyet tesis edilebilir.

IV- İSTİSNALAR
A. Öğrenci Yurtları, Pansiyonları ve
Kamplarında Öğrencilere Verilen Hizmetler
Kanunun 34 üncü maddesinin yedinci fıkrası-

nın (a) bendine göre, öğrenci yurtları, pansiyon-
ları ve kamplarında öğrencilere verilen hizmetler 
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Merkez Bankasınca Resmî Gazete’de ilan edil-
meyen dövizlerin Türk parasına çevrilmesinde 
vergiyi doğuran olayın meydana geldiği tarihteki 
cari kur esas alınır.

Konaklama hizmetinin müşteriye acenta ta-
rafından konaklama vergisi dahil satılması ve 
bu durumun konaklama tesisine ispat ve tevsik 
edilmesi şartıyla, konaklama vergisi konaklama 
tesisi tarafından konaklama hizmetine ilişkin 
acentaya düzenlenecek faturada gösterilir.

Örnek 1: Tatil köyü işleten (A), bünyesinde 
bulunan tek kişilik odanın 10/7/2023-15/7/2023 
tarihlerini kapsayan beş gecesini (B) kişisine 
14/3/2023 tarihinde KDV hariç 200 avroya sat-
mıştır. Buna göre, (A)’nın (B) kişisine hizmeti 
sunmasıyla birlikte düzenleyeceği faturada mat-
rah olarak, 200 avronun 15/7/2023 tarihinde 
geçerli olan döviz alış kuru üzerinden Türk lirası 
karşılığını gösterecektir.

Örnek 2: Otel işleten (C), bünyesinde bulunan 
üç adet odanın 30/7/2023-4/8/2023 tarihlerini 
kapsayan beş gecesini (D) acentasına 9/1/2023 
tarihinde KDV hariç 20.000 Türk lirasına satmış-
tır. (D) acentası 15/5/2023 tarihinde, odaların ta-
mamını aynı dönem için KDV hariç 22.000 Türk 
lirasına (E) turist grubuna satmış ve müşteriye 
yapılan satış bedeline konaklama vergisinin dahil 
olduğunu konaklama tesisine konaklama hiz-
meti sunulmadan önce ispat ve tevsik etmiştir. 
Buna göre, (E) turist grubuna hizmetin sunul-
masıyla birlikte mükellef (C) tarafından 4/8/2023 
tarihinde konaklayanların tamamının bilgilerini 
içerecek şekilde (D) acentasına düzenlenecek 
faturada 20.000 Türk lirası matrah üzerinden ko-
naklama vergisi hesaplanacaktır. Acenta (D)’nin 
müşteriye satış bedeline konaklama vergisi tu-
tarını dahil etmemesi durumunda ise vergi, ko-
naklayana otel tarafından hizmetin sunulmasını 
takiben düzenlenecek ve sadece konaklama ver-
gisini ihtiva edecek olan faturada gösterilir.

Mükellefin, konaklama hizmetine ilişkin dü-
zenlediği faturada ayrıca gösterdiği ticari tea-

ifa tarihi ve konaklayana ait bilgilerin yer aldığı ve 
yanına kaşe tatbik edilerek imzalanan söz konu-
su belgenin bir fotokopisi, Vergi Usul Kanununun 
muhafaza ve ibraz hükümleri gereğince muhafa-
za edilir ve talep edilmesi halinde ibraz edilir.

Konaklama vergisi mükellefleri, diplomatik 
istisna kapsamındaki hizmetlerine ilişkin düzen-
ledikleri faturada “Gider Vergileri Kanununun 34 
üncü Maddesinin 7 nci Fıkrası Kapsamında Ko-
naklama Vergisi Hesaplanmamıştır.” şerhi ile söz 
konusu istisnayı gösterir.

İstisna kapsamında sunulan hizmetler, Ko-
naklama Vergisi Beyannamesinde “Diplomatik 
İstisna” bölümünde beyan edilir.

Konaklama vergisi mükelleflerince ayrıca, 
beyannamenin “Ekler” bölümünde yer alan “Dip-
lomatik İstisna” tablosuna, Dışişleri Bakanlığınca 
verilen belgeye ilişkin bilgiler, istisnalı hizmete 
ait fatura bilgileri ile Gelir İdaresi Başkanlığınca 
istenebilecek diğer bilgiler girilir.

V- MATRAH, ORAN VE YETKİ, VERGİNİN
BELGELERDE GÖSTERİLMESİ
A. Matrah
Kanunun 34 üncü maddesinin dördüncü fık-

rası uyarınca, konaklama vergisinin matrahı, ver-
ginin konusuna giren hizmetler karşılığında, KDV 
hariç, her ne suretle olursa olsun alınan veya 
bu hizmetler için borçlanılan para, mal ve diğer 
suretlerde sağlanan ve para ile temsil edilebilen 
menfaat, hizmet ve değerler toplamıdır.

Buna göre, konaklama vergisi matrahına 
KDV dahil edilmez.

Sunulan konaklama hizmetlerine ilişkin vade 
farkı, fiyat farkı, kur farkı, faiz, prim gibi çeşitli 
gelirler ile benzer adlar altında sağlanan her tür-
lü menfaat, hizmet ve değerler de matraha dâ-
hildir.

Bedelin döviz ile hesaplanması halinde döviz, 
vergiyi doğuran olayın meydana geldiği tarihte 
geçerli olan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
döviz alış kuru üzerinden Türk parasına çevrilir. 
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soneline veya üçüncü kişilere bedelsiz verilen 
konaklama hizmetinde de matrah olarak emsal 
bedel esas alınır.

B. Oran ve Yetki
Kanunun 34 üncü maddesinin beşinci fıkrası 

uyarınca, konaklama vergisinin oranı % 2’dir.
Aynı fıkra uyarınca, Cumhurbaşkanı, bu oranı 

bir katına kadar artırmaya, yarısına kadar indir-
meye, bu sınırlar içinde farklı oranlar tespit et-
meye yetkilidir.

C. Verginin Belgelerde Gösterilmesi
Kanunun 34 üncü maddesinin altıncı fıkrası 

uyarınca, konaklama vergisi, konaklama tesis-
lerince düzenlenen fatura ve benzeri belgelerde 
ayrıca gösterilir. Bu vergiden herhangi bir ad al-
tında indirim yapılamaz. Bu vergi, KDV matrahına 
dâhil edilmez.

Konaklama hizmetinin sunumundan önce fa-
tura ve benzeri belge düzenlense dahi, bu belge-
de konaklama vergisi gösterilmez.

Örnek 1: Otel işleten (A) tarafından KDV hariç 
5.000 Türk lirası karşılığında sunulan tam pansi-
yon konaklama hizmetine ilişkin olarak

7/2/2023 tarihinde müşteriye düzenlenen fa-
turada aşağıdaki bilgilere yer verilir.

müllere uygun iskontoların konaklama vergisi 
matrahından indirilmesi mümkündür.

Tesis bünyesi dışındaki hizmetleri de kapsa-
yacak şekilde yapılan ve hizmet sunumları ayrı 
faturalandırılan veya aynı faturada ayrıca göste-
rilen satışlarda, konaklama vergisi matrahının, 
konaklama hizmetine ilişkin emsal bedelden 
düşük olmamak üzere, konaklama hizmeti ile 
tesis bünyesi dışında sunulan diğer hizmetlerin 
bedellerinin objektif bir yöntemle belirlenmesi 
suretiyle tespit edilmesi gerekir.

Aynı şekilde, toplantı, kongre, sempozyum ve 
benzeri organizasyon hizmetlerinin konaklamayı 
içerecek şekilde sunulması durumunda, konak-
lama vergisi matrahının, konaklama hizmetine 
ilişkin emsal bedelden düşük olmamak üzere, 
organizasyon ve konaklama hizmetlerinin bedel-
lerinin objektif yöntemle belirlenmesi suretiyle 
tespit edilmesi gerekir.

Konaklama hizmetine ilişkin bedelin mal, 
menfaat, hizmet gibi paradan başka değerler ol-
ması halinde matrah, Vergi Usul Kanununun 267 
nci maddesi hükümlerine göre tespit olunur.

Mükellefin hizmet satış bedelinin emsal be-
deline göre açık bir şekilde düşük olduğu ve bu 
düşüklüğün mükellefçe haklı bir sebeple açık-
lanamadığı hallerde matrah olarak emsal bedel 
esas alınır. Tesisi işletenler ile yakınlarına, per-

Konaklama Bedeli (KDV hariç)	 :	 5.000 TL
Hesaplanan Konaklama Vergisi Tutarı (5.000 TL x 0,02=)	:	 100 TL
KDV Matrahı	 :	 5.000 TL
Hesaplanan KDV Tutarı (5.000 TL x 0,08=)	 :	 400 TL
GENEL TOPLAM	 :	 5.500 TL

Örnek 2: Tatil köyü işleten (B) tarafından, 
6/8/2023-10/8/2023 tarihlerini kapsayan dört 
gece her şey dahil konaklama hizmeti, 15/3/2023 
tarihinde KDV hariç 2.000 Türk lirası karşılığında 
(C) acentasına; acenta tarafından da 3/4/2023 
tarihinde müşteri (D)’ye 2.400 Türk lirası karşı-

lığında satılmıştır.  Acenta (C) tarafından müşteri 
(D)’ye yapılan satış konaklama vergisi hariç ola-
rak gerçekleşmiştir. Bu durumda mükellef (B) 
tarafından konaklayan (D)’ye sadece konaklama 
vergisine ilişkin düzenlenen faturada aşağıdaki 
bilgilere yer verilir.

Hesaplanan Konaklama Vergisi Tutarı (2.000 TL x 0,02=)	:	 40 TL
GENEL TOPLAM	 :	 40 TL
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şın konaklama vergisi dahil olduğu konaklama 
tesisine tevsik edilmiştir. Buna göre, hizmetin 
sunulmasından sonra mükellef (R) tarafından 
acenta (S)’ye düzenlenen faturada aşağıdaki bil-
gilere yer verilir.

Örnek 3: Otel işleten (R), bünyesinde bulunan 
bir odanın beş gecesini (S) acentasına 15/2/2023 
tarihinde KDV hariç 10.000 Türk lirasına satmış, 
söz konusu oda aynı süre için (T) kişisine (S) 
acentası tarafından da tüm vergiler dahil 12.000 
Türk lirasına satılmış ve müşteriye yapılan satı-

Konaklama Bedeli (KDV hariç)	 :	 10.000 TL
Hesaplanan Konaklama Vergisi Tutarı (10.000 TL x 0,02=)	:	 200 TL
(Konaklayan T’nin Adı Soyadı)
KDV Matrahı	 :	 10.000 TL
Hesaplanan KDV Tutarı (10.000 TL x 0,08=)	 :	 800 TL
GENEL TOPLAM	 :	 11.000 TL

VI- VERGİLENDİRME İŞLEMLERİ
A. Vergilendirme Dönemi
Kanunun 34 üncü maddesinin sekizinci fıkra-

sı uyarınca, konaklama vergisinde vergilendirme 
dönemi, faaliyette bulunulan takvim yılının birer 
aylık dönemleridir.

B. Verginin Beyanı
Kanunun 34 üncü maddesinin sekizinci fıkra-

sı uyarınca, her bir vergilendirme dönemine ait 
konaklama vergisi, vergilendirme dönemini ta-
kip eden ayın yirmi altıncı günü akşamına kadar 
KDV yönünden bağlı olunan vergi dairesine, KDV 
mükellefiyeti bulunmayanlarca ise tesisin bulun-
duğu yer vergi dairesine beyan edilir.

Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci 
maddesinin birinci fıkrasının (4) numaralı ben-
di kapsamında konaklama vergisine ilişkin tüm 
beyannamelerin elektronik ortamda verilmesi 
uygun bulunmuştur.

Konaklama Vergisi Beyannamesini;
a) 30/9/2004 tarihli ve 25599 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği Sıra No:340 ile Hazine ve Maliye Bakan-
lığınca yapılan diğer düzenlemelere göre beyan-
namelerini elektronik ortamda kendileri gönder-
me şartlarını taşıyan mükellefler,

b) Gelir veya kurumlar vergisi mükellefiyeti 

bulunmamakla birlikte konaklama vergisini be-
yan etme zorunluluğu bulunanlar,

elektronik ortamda kendileri gönderebile-
ceklerdir.

Hazine ve Maliye Bakanlığınca yapılan düzen-
lemeler kapsamında bu Tebliğin yürürlüğe girdi-
ği tarihten önce kendileri tarafından elektronik 
ortamda beyanname göndermek üzere kullanıcı 
kodu, parola ve şifre alan mükellefler mevcut 
kullanıcı kodu, parola ve şifrelerini kullanarak 
Konaklama Vergisi Beyannamesini gönderebile-
ceklerdir.

Gelir veya kurumlar vergisi mükellefiyeti bu-
lunmamakla birlikte konaklama vergisini beyan 
etme zorunluluğu bulunanlardan beyannamele-
rini elektronik ortamda kendileri göndermek için 
talepte bulunanlara, 340 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliğinde belirtilen usul ve esas-
lara göre yetkili vergi dairesince kullanıcı kodu, 
parola ve şifre verilecektir. Anılan mükellefler ta-
lep etmeleri halinde Konaklama Vergisi Beyan-
namelerini aracılık yetkisi verilmiş gerçek veya 
tüzel kişiler vasıtasıyla 340 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliğinde yer alan usul ve esaslar 
doğrultusunda gönderebileceklerdir. Bu durum-
da ilk beyanname gönderilmeden önce gerekli 
kayıt işlemlerinin yapılması için yetkili vergi da-
iresine müracaat edilmesi gerekmektedir.
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kellefiyeti bulunmayanlar bakımından ise konak-
lama tesisinin bulunduğu yer vergi dairesince 
tarh olunur.

KDV mükellefiyeti bulunmayıp bu Tebliğin 
(III) numaralı bölümü kapsamında birden fazla 
konaklama tesisi için tek mükellefiyet tesis et-
tiren mükellefler bakımından konaklama vergisi, 
beyannamenin verildiği yer vergi dairesince tarh 
olunur.

2. Tarhiyatın Muhatabı
Konaklama vergisi, bu verginin mükellefi 

olan gerçek veya tüzel kişiler adına tarh olunur.
Mükellefin adi ortaklık olması durumunda, 

verginin ödenmesinden müteselsilen sorumlu 
olmak üzere, ortaklardan herhangi biri tarhiyata 
muhatap tutulur.

Ç. Verginin Ödenmesi
Konaklama vergisi, beyanname verme süresi 

içinde ödenir.

D. Düzeltme
Konaklama vergisinin yersiz veya fazla he-

saplanması durumunda gerek mükellef gerekse 
alıcı/konaklayan nezdinde işlemin söz konusu 
vergi uygulanmadan önceki hale döndürülmesi 
esastır. Bu bakımdan, fazla veya yersiz olarak 
hesaplanan vergi, öncelikle mükellef tarafından 
alıcıya/konaklayana iade edilecek ve ilgili dö-
nem beyanları düzeltilecek olup, mükellefin söz 
konusu işlemleri yapmasına mukabil fazla veya 
yersiz hesaplanan ve Hazineye ödenen verginin 
iadesi, 10/10/2013 tarihli ve 28791 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Ge-
nel Tebliği (Sıra No:429)’nde öngörülen usul ve 
esaslar çerçevesinde Standart İade Talep Dilek-
çesi ile nakden ya da bu dönemdeki veya gelecek 
dönemlerdeki vergi borçlarına mahsuben talep 
edilebilecektir.

Konaklama Vergisi Beyannamesini elektro-
nik ortamda bizzat gönderme şartlarını taşıma-
yan mükelleflerin (adi ortaklıklar dahil) elektro-
nik beyanname gönderme aracılık yetkisi almış 
bulunan gerçek veya tüzel kişiler vasıtasıyla 
340 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
ekinde yer alan sözleşmelerden durumuna uyan 
sözleşmeyi düzenlemek suretiyle elektronik or-
tamda göndermeleri gerekmektedir.

KDV mükellefiyeti bulunan mükellefler işlet-
tikleri tüm konaklama tesislerinin hesapladığı 
toplam vergiyi, KDV yönünden bağlı bulundukları 
vergi dairesine verecekleri tek beyannameyle be-
yan ederler.

KDV mükellefiyeti bulunmayanlar, her bir 
konaklama tesisinin hesapladığı vergiyi, konak-
lama tesisinin bulunduğu yerdeki vergi dairesine 
verecekleri beyanname ile beyan ederler. Bunla-
rın, bu Tebliğin (III) numaralı bölümü kapsamında 
birden fazla konaklama tesisi için tek mükellefi-
yet tesis ettirmeleri durumunda, konaklama te-
sislerinin hesapladığı toplam vergiyi tek beyan-
nameyle beyan ederler.

Konaklama vergisi mükellefleri, bir vergilen-
dirme döneminde vergiye tabi işlemleri bulun-
masa dahi bu dönemlerle ilgili olarak beyanna-
me vermek zorundadır.

Kanunun 34 üncü maddesinin dokuzuncu 
fıkrası uyarınca, Konaklama Vergisi Beyanna-
mesinin şekil, içerik ve ekleri Gelir İdaresi Baş-
kanlığınca belirlenir ve elektronik ortamda mü-
kelleflerin kullanımına sunulur. Gelir İdaresi Baş-
kanlığı, beyannamenin şekil, içerik ve eklerinde 
değişiklik yapmaya yetkilidir.

C. Tarh İşlemleri
1. Tarh Yeri
Konaklama vergisi, mükellefin KDV yönün-

den bağlı bulunduğu vergi dairesince, KDV mü-
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söyledi. UK Hospitality’nin CEO’su Kate Nicholls, 
Manchester’ın şehirde inşa edilen yeni konakla-
ma yerlerinin “dramatik bir şekilde eklenmesi” 
sırasında “alışılmadık bir zorlukla” karşı karşı-
ya olduğunu söyledi. Ek odaların önümüzdeki 
birkaç yıl içinde şehirde bir milyon yeni gecele-
meye ihtiyacı olacağını söyledi. “Öyleyse, Manc-
hester’daki konaklama işletmelerinin yenilikçi 
bir çözüme öncülük etmek için birlikte çalıştığı-
nı görmek canlandırıcı” diye ekledi. Manchester 
Belediye Meclisi lideri Bev Craig, şehri “heyecanlı 
zamanların” beklediğini söyledi. “Manchester 
ABID aracılığıyla hedeflenen yatırımın, şehrimiz-
deki istihdamı desteklemede ve genel canlılığına 
katkıda bulunmada çok hayati bir rol oynayan 
konaklama sektörünü desteklemeye yardımcı 
olacağına inanıyoruz.”

https://tinyurl.com/5bejw66m 

DSÖ’den Üye Ülkelere Şekerli İçecekler
İçin “Vergilendirme” Çağrısı
DSÖ (Dünya Sağlık Örgütü), şekerle tatlandı-

rılmış içecekler için ilk defa hazırladığı vergi kı-
lavuzunu yayımladı. Kılavuzda, dünya genelinde 
en az 85 ülkenin şekerle tatlandırılmış içecekler 
için bir çeşit vergilendirme uyguladığı, Meksika, 

Manchester Ziyaretçiler İçin ‘Turist
Vergisi’ Getirecek
74 kadar otel ve misafirhane, insanların ge-

celik fazladan 1 Sterlin ödeyeceği programa kay-
doldu. Bu, konaklama sağlayıcılarının Manches-
ter Konaklama İş Geliştirme Bölgesi (ABID) adlı 
bir yapı kurmak için oy kullanmasından sonra 
geldi. Buradaki fikir, şehir koronavirüs pandemi-
sinden kurtulurken turizm ekonomisini canlan-
dırmaya yardımcı olmaktır. Covid kilitlenmeleri 
başlamadan önce Manchester,  Birleşik Krallık 
‘ta uluslararası turistler için  en çok ziyaret edi-
len üçüncü şehirdi. Greater Manchester Combi-
ned Authority’ye göre, küresel ve yerel turizm 
2019’da yerel ekonomiye 9 milyar sterlin katkıda 
bulundu ve 100.000’den fazla işi destekledi. ABID 
resmi olarak 1 Nisan’da faaliyete geçecek.

Bir sözcü, bunun “pandemiden kurtulma ve 
Brexit’in konaklama sektörü üzerindeki etkisi 
dahil olmak üzere önemli zorluklara doğrudan 
bir yanıt” olduğunu söyledi. Fonların şehri bir 
destinasyon olarak pazarlamak, sezon dışında 
konferanslar ve festivaller gibi daha büyük öl-
çekli etkinlikleri çekmek, otellerin etrafındaki 
sokakları temiz tutmaya yardımcı olmak ve “ko-
nuk karşılamayı iyileştirmek” için kullanılacağını 
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ödenen karbon fiyatı ile ithal mallar için ödenen 
karbon fiyatını eşitlemek üzere bir mekanizma 
kurulacak. Bu mekanizmayla, AB’ye ithalat ya-
pan şirketlere, üretim yaptıkları ülkede ödenen 
karbon fiyatı ile AB’deki karbon fiyatı arasındaki 
farkı ödemek için CBAM sertifikaları satın alma 
zorunluluğu getirilecek. Yeni uygulama, AB üyesi 
olmayan ülkeleri iklim hedeflerini yükseltmeleri-
ni teşvik edecek.

Sadece, AB ile aynı iklim hedefine sahip ül-
keler, CBAM sertifikaları almadan AB’ye ihracat 
yapabilecek. Yeni kurallar, üretimin AB’den daha 
yumuşak iklim ve çevre politikalarına sahip ül-
kelere kaymasını engelleyecek. Bu konudaki ilk 
yasa olacak CBAM, Dünya Ticaret Örgütü (WTO) 
kurallarına tam uyumlu olacak şekilde tasarla-
nacak. Bu çerçevede, ithalatçının yükümlülükle-
rini raporlamasını içeren sınırlı bir geçiş dönemi 
uygulanacak. Geçiş sürecinin bitiş tarihi gelecek 
müzakerelerde netleştirilecek.

CBAM, demir, çelik, çimento, alüminyum, 
gübre, elektrik ve hidrojenle birlikte, vida ve 
cıvata gibi benzer demir veya çelik ürünleri-
ni kapsayacak. AB’nin emisyon ticareti sistemi 
kapsamında sera gazı salımına yönelik ücretsiz 
limit alan bu sektörlerdeki şirketlerin izinleri de 
aşamalı biçiminde kaldırılacak. CBAM düzenle-
mesi, ilgili diğer konular çözüme kavuşturul-
duktan sonra resmi olarak kabul edilecek. Dü-
zenlemenin yürürlüğe girmesi için AB ülkeleri 
ve AP tarafından resmen onaylanması gerekiyor. 
AB, Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması ile 
karbon fiyatlandırma sistemine sahip olmayan 
ülkelerden gerçekleştirilen yüksek karbon ayak 
izine sahip malların ithalatını izlemeyi ve azalt-
mayı amaçlıyor.

https://tinyurl.com/bdd9xk36 

DTÖ, ABD’nin Türk Çeliğine Yönelik İlave
Vergi Kararında Türkiye’yi Haklı Buldu
Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), eski ABD Baş-

kanı Donald Trump’ın, aralarında Türkiye’nin de 

Birleşik Krallık ve Güney Afrika’nın bunu başarıy-
la uygulayan ülkeler arasında yer aldığı belirtildi. 
Kılavuzda görüşlerine yer verilen DSÖ Sağlık Ge-
liştirme Direktörü Ruediger Krech, “Şekerli içe-
cekler üzerindeki vergiler sağlığı desteklemek 
adına güçlü bir araç olabilir. Bu vergiler hayat 
kurtarırken ve hastalığı önlerken, sağlıkta eşitliği 
destekleyebilir ve ülkeler için gelir kaynaklarını 
harekete geçirebilir. Bu gelirler, evrensel sağlık 
güvencesini gerçekleştirmek için kullanılabilir.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Kılavuzda şekerle tatlandırılmış içecekler 
başta olmak üzere tütün ve alkol ürünlerine ge-
tirilen vergilerin hastalık, sakatlık ve erken ölüm 
riskini azalttığının kanıtlandığı, şekerli içecek-
lerin vergilendirilmesinin aynı zamanda üretici 
firmaları, ürünlerini daha az şekerli olacak şekil-
de yeniden formülleştirmeye teşvik edebileceği 
vurgulandı. Vergilendirmenin şekerli içeceklerin 
fiyatını artırırken tüketici talebini azaltacağına 
işaret edilen kılavuzda, küresel çapta şekerli içe-
ceklere konulan yüzde 50 verginin, 50 yıl içinde 
dünya ekonomisine 1,4 trilyon ABD doları ek ge-
lir getirebileceği belirtildi. Kılavuzda, üye ülkelere 
şekerli içeceklere vergi getirme, mevcut vergileri 
artırma ve bu tür sağlıksız içeceklere talebi azalt-
mak için girişimlerde bulunma çağrısı yapıldı.

https://tinyurl.com/4hckpjm7 

AB, Üçüncü Ülkelerden Alınan Ürünlere
Sınırda Karbon Vergisi Uygulaması
Üzerinde Anlaştı
Avrupa Birliği (AB) kurumları, üçüncü ülke-

lerden alınan demir, çelik, çimento, alüminyum, 
gübre, hidrojen ve elektrik gibi ürünlere sınırda 
karbon vergisi uygulanması konusunda anlaş-
ma sağladı. AB Konseyi, üye ülkeler ile Avrupa 
Parlamentosu (AP) müzakerecileri arasında Sı-
nırda Karbon Düzenleme Mekanizması (CBAM) 
konusunda yapılan görüşmelerde koşullu uzlaşı 
sağlandığını açıkladı. Buna göre, AB Emisyon Ti-
caret Sistemi (ETS) kapsamında AB ürünleri için 
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kırı olduğunu belirterek, ABD’yi DTÖ’ye şikâyet 
etmişti. Türkiye’nin yanında Çin, Norveç, Hindis-
tan, Rusya ve İsviçre de kararı DTÖ’ye taşımıştı. 
DTÖ, Hindistan ve Rusya’nın itirazlarına yönelik 
kararını ise henüz vermedi. 10 Ağustos 2018’de 
Türkiye’den ithal edilen çelik ve alüminyum için 
gümrük vergilerini iki katına çıkardığını duyuran 
Trump, “Alüminyumda bu oran artık yüzde 20, 
çelikte de yüzde 50 olacak. Türkiye ile ilişkileri-
miz bu dönemde iyi değil.” ifadelerini kullanmış-
tı. ABD’nin, 13 Ağustos 2018 itibarıyla Türkiye 
menşeli çelik ürünleri için uyguladığı gümrük 
vergisini iki katına çıkarmasının ardından Türkiye 
de bazı ABD menşeli ürünlerin ithalatında uygu-
ladığı ek mali yükümlülük oranlarını aynı oranda 
yükseltmişti. ABD, 21 Mayıs 2019’da, Türkiye’den 
ithal edilen çelik ürünlerinde uyguladığı ilave ver-
gileri yüzde 50’den yüzde 25’e düşürmüştü. ABD 
yönetimi, geçen yıl da AB, Japonya ve İngiltere ile 
söz konusu ek vergilerin kaldırılması konusunda 
yeni anlaşmalara varmıştı.

https://tinyurl.com/4m92zt2s 

Eski ABD Başkanı Trump’ın Şirketi Vergi
Kaçakçılığı Davasında Suçlu Bulundu
Eski ABD Başkanı Donald Trump’ın yönetici-

si olduğu Trump Organization şirketi, New York 
Federal Mahkemesinde görülen davada, vergi 
kaçakçılığından suçlu bulundu. Davayı yürüten 
Manhattan Bölge Savcısı Alvin Bragg’in Twitter 
hesabından yapılan açıklamada, 6 hafta süren 
Trump Organizasyonu’nun iki yan kuruluşu olan 
Trump Corp ile Trump Payroll Corp’un vergi ka-
çakçılığı davasında jüri tarafından suçlu bulun-
duğu duyuruldu. Açıklamada, Trump Organizas-
yonu’nun 17 suçlamanın tamamından hüküm 
giydiği vurgulanarak, “15 yıllık bir dolandırıcılık 
planına dahil olmanın yanı sıra komplo, cezai ver-
gi dolandırıcılığı ve ticari kayıtlarda tahrifat suç-
lamalarını içeren bu karar, eski Başkan Trump’ın 
şirketlerinin ilk kez cezai mahkumiyetine işaret 
ediyor.” denildi. Trump ise yaptığı açıklamada, 

bulunduğu ülkelerden çelik ve alüminyum itha-
latına getirdiği ek gümrük vergilerinin küresel 
ticaret kurallarını ihlal ettiğine hükmetti. DTÖ 
Anlaşmazlıkların Çözümü Mekanizmasının üç 
kişilik paneli, Türkiye, Çin, Norveç ve İsviçre’nin, 
Trump’ın çelik ve alüminyum ithalatına yönelik 
ek gümrük vergisi itirazına yönelik kararını açık-
ladı. Panel, ABD’nin önlemlerinin DTÖ kuralla-
rıyla tutarsız olduğunu belirterek, Trump’ın çelik 
ve alüminyum ithalatına yönelik ek gümrük ver-
gilerinin küresel ticaret kurallarını ihlal ettiğine 
karar verdi. Trump’ın söz konusu ek vergileri ge-
rekçelendirmek için ‹ulusal güvenlik” kaygılarını 
öne sürmesini reddeden panel, bu vergilerin «sa-
vaş veya başka bir olağanüstü durum sırasında” 
uygulanmadığını bildirdi. Washington yönetimi 
ise DTÖ’nün kararını kınadı. Örgütün üyelerinin 
ulusal güvenlik kararlarını sorgulama yetkisine 
sahip olmadığını belirten Washington yönetimi, 
Trump’ın gümrük vergilerini yürürlükte tutmayı 
planladığını kaydetti.

ABD Ticaret Temsilciliği Adam Hodge, yap-
tığı yazılı açıklamada, DTÖ kararının, örgütün 
anlaşmazlıkların çözümü mekanizmasında te-
melden reform yapılması gerekliliğini gösterdi-
ğini aktararak, “ABD, ulusal güvenliği konusun-
da karar vermeyi DTÖ panellerine bırakmayacak. 
DTÖ’nün, bir üye ülkenin güvenlik tehditlerine 
verdiği yanıtla ilgili sonradan fikir yürütme yetkisi 
yoktur.” ifadelerini kullandı. ABD’nin DTÖ’nün ka-
rarına itiraz etmek hakkı bulunuyor. Buna karşın 
itirazın bir etkisinin olmayacağı belirtiliyor. ABD 
yönetimi, DTÖ’nün temyiz organına yapılması ge-
reken atamaları 3 yıldır engelleyerek anlaşmazlık 
çözümüyle ilgili süreci daha da uzatıyor.

ABD Başkanı Donald Trump, Mart 2018’de, 
ulusal güvenliği koruma gerekçesiyle ithal çe-
liğe yüzde 25 gümrük tarifesi uygulanmasını 
kararlaştırmıştı. Söz konusu uygulamaya ilişkin 
Türkiye, ABD’ye gerekli istişarelerde bulunma 
talebini iletmiş ancak olumlu sonuç alamamıştı. 
Türkiye, söz konusu kararın DTÖ kurallarına ay-
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harda nihai bir bütçe belirlenecek. İlke, Londra il-
çeleri ve Londra Corporation tarafından toplanan 
belediye vergisinin belediye başkanının payıdır. 
Artışın, TfL için ayrılan para da dahil olmak üzere, 
ev faturalarına yaklaşık 30 £ ekleyeceği tahmin 
ediliyor. İlke, Greater London Authority (GLA) 
ve birlikte GLA Grubu olarak bilinen beş işlevsel 
organı tarafından sağlanan hizmetler için öde-
me yapar: Londra için taşıma, Büyükşehir Polis 
Teşkilatının çalışmalarını denetleyen Belediye 
Başkanının Polislik ve Suç Ofisi, Londra Yangın 
Komiseri, Fiziksel Olimpiyat mirasına öncülük 
eden London Legacy Development Corporationi, 
Old Oak ve Park Royal Development Corporation. 
Bu bütçeler birlikte konsolide bir bütçe oluşturur.

Bay Khan’ın 2023/24 bütçesinin ilk taslağı, D 
Bandı faturalarının %7’lik bir artışla 27,89 £ ar-
tacağı varsayımını kullanıyor. Met polisinin hane 
başına yılda fazladan 5,50 sterlin ve Londra itfa-
iyesinin yaklaşık 2,30 sterlin alması muhtemel. 
Khan, iklim bütçesi için tahsisatın organların 
önceden plan yapmasına izin vereceğini söyledi. 
Amaç, polis, itfaiye ve ulaşım ağlarının elektrikle 
çalışması, polis ve itfaiye istasyonları ile TfL’nin 
binalarındaki ısıtmanın elektrikli hale getirilmesi 
ve GLA arazisine güneş panellerinin kurulması-
dır.

https://tinyurl.com/2p8kp4wp 

ABD Meclisi, Başkanlık Denetim Sürecinde
Reform Yapacak Yasa Tasarısını Onayladı
Meclis Perşembe günü, İç Gelir Servisi’nin 

(IRS) başkanlık denetim sürecinde reform yapa-
cak bir yasayı, Demokratların  Meclis Yolları ve 
Araçları Komitesinden  birkaç gün sonra, prog-
ramın eski Başkan Donald Trump’ın vergileriyle 
ilgili olarak düzgün çalışmadığını gösteren bir 
rapor yayınladı. 222-201’i geçen yasa, IRS’nin bir 
başkanın vergi beyannamelerinin yanı sıra baş-
kanın ticari kuruluşlarının vergi beyannameleri-
ni dosyalandıktan hemen sonra denetlemesini 
gerektirecek. Mevzuat ayrıca, IRS’nin denetimin 

“Karardan hayal kırıklığına uğradığını ve temyize 
gideceğini” belirtti. Jürinin verdiği “suçlu” kararı-
nın ardından mahkemenin Trump’ın emlak şirke-
ti hakkındaki cezai hükmünü 13 Ocak’ta vermesi 
bekleniyor. Trump Organization şirketinin, eski 
çalışan ve yöneticilerine ödediği vergilendirilme-
miş ikramiyelerden dolayı 1,6 milyon dolara ka-
dar para cezası alabileceği kaydediliyor.

Manhattan Bölge Savcısı Cyrus R. Vance, 
Trump’ın şirketlerindeki iş uygulamaları, kayıt 
dışı ikramiyeler, emlak değerlerinde muhtemel 
sahtekarlık, vergi ödemelerinde usulsüzlük gibi 
konuları 2 yıldır inceliyordu. Başsavcılık, 2 yıldır 
yürütülen soruşturma kapsamında toplanan de-
liller üzerinden cezai dava açılıp açılmayacağına 
karar verilmek üzere jüri oluşturmuştu. Suçla-
nanlar arasında 1970’lı yıllardan bu yana Trump 
Organization şirketinde çalışan Allen Weissel-
berg, savcılarla Donald Trump’a karşı iş birliği 
yapmayı önce reddetmiş ancak daha sonra Man-
hattan bölge savcılığı ile yapılan savunma anlaş-
masının bir parçası olarak Trump Organization 
davasında Ağustos 2022’de ifade vererek, söz 
konusu şirketle vergi kaçırma planı yapmakta-
ki rolünü kabul etmişti. Savunma anlaşmasının 
şartlarına göre, duruşmada doğru ifade verme-
si durumunda 75 yaşındaki Weisselberg’in 5 ay 
hapis cezası alması ve yaklaşık 1,7 milyon dolar 
vergi borcunun tahsil edilmesi konusunda anlaş-
maya varılmıştı.

https://tinyurl.com/pc6tfhdf 

Konsey Vergisi Artıyor: Londra Belediye
Başkanının Talimatının 400 Sterlinin
Üzerine Çıkması Bekleniyor
Bu haftanın başlarında hükümet, Transport 

for London’ı (TfL) finanse etmek için Sadiq Khan 
tarafından dayatılan 20 sterlinlik bir artışa “karşı 
çıkmayacağını” söyledi. Khan ayrıca , itfaiye ve 
polis gücü gibi kuruluşların 2030 yılına kadar net 
sıfır karbon seviyeleriyle nasıl çalışabileceğini 
belirleyen iklim bütçelemesini tanıtacak. İlkba-
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vergi eşiği de 150.000 £’dan 125.140 £’a düşü-
rülecek. Bu değişiklik, Birleşik Krallık’ın diğer 
bölgeleri için Şansölye Jeremy Hunt tarafından 
zaten duyurulmuştu. Swinney, artışı “Ulusal 
Sağlık Hizmetimizde hasta bakımı için harcama 
yapılmasını sağlamak için fazladan bir kuruş” 
olarak nitelendirdi. Ve insanlardan “hepimizin 
içinde yaşamak istediği daha adil bir toplum ya-
ratmaya yardımcı olabilmeleri” için “kendilerine 
düşen payı ödemelerini” istediğini söyledi. Ancak 
İskoç Muhafazakârlar, İskoçya’daki yüksek ve 
orta gelirlilerin Birleşik Krallık’taki diğer mua-
dillerinden daha fazla vergi ödemesinin ülkenin 
ekonomik büyüme potansiyelini baltalama riski 
taşıdığını söyledi. Scottish Labor, fazladan pa-
ranın “15 yıllık SNP kesintileri ve başarısızlığının 
verdiği hasarın bir kısmını gidermek” için kullanı-
lacağını söyledi ve insanların “gördükleri tek şey 
hizmetlerde daha fazla düşüş olursa” artan vergi 
faturalarını kabul etmeyeceğini tahmin etti. 

Bay Swinney’nin bütçe beyannamesini 
14:30’da vermesi gerekiyordu ama Başkan Ali-
son Johnstone vergi artışlarının ayrıntılarının 
BBC tarafından iki saat önce nasıl ifşa edildiğini 
araştırmak için oturumu 30 dakikalığına askıya 
aldı. Johnstone daha sonra, kendisinden ve Birin-
ci Bakan Nicola Sturgeon’dan bilgilerin hükümet 
tarafından paylaşılmadığına dair “kesin güvence” 
aldıktan sonra Bay Swinney’in konuşmasına izin 
verdi. İskoçya’daki gelir vergisi oranları ve diğer 
bazı vergiler, Westminster yerine İskoç hükümeti 
tarafından belirlenir.

https://tinyurl.com/yhhf6ntj 

durumu hakkında kamuya güncellemeler ya-
yınlamasını ve dosyalama tarihinden itibaren 90 
gün içinde vergi beyannamelerini yayınlamasını 
gerektirecektir.

Yeni Kongre yemin etmeden önce yasanın 
Senato tarafından ele alınması beklenmiyor. 
Perşembe günkü oylama, Cumhuriyetçiler yeni 
Kongre’de çoğunluğu almadan önce Temsilciler 
Meclisi Demokratları için sembolik bir oylamaydı. 
Yollar ve Araçlar Başkanı Richard Neal, panelinin 
elde ettiği kayıtların, başkanlık denetim progra-
mının amaçlandığı gibi çalışmadığını gösterdiği-
ni söyledi. Massachusetts Demokratı, Trump’ın 
vergilerinin gerekli denetiminin “gerçekleşme-
diğini”, çünkü Trump’ın iadelerinin Demokratla-
rın soruşturmasının ardından 2019’da yalnızca 
bir kez zorunlu denetime tabi tutulduğunu iddia 
etti. Neal Salı günü gazetecilere verdiği demeç-
te, “Zorunlu denetim programıyla ilgili olarak 
yapılan araştırma mevcut değildi” dedi. Komite 
ayrıca, beyannamelerin planlanan açıklanmasın-
dan önce, Trump’ın 2015’ten 2020’ye kadar olan 
vergi beyannamelerine ilişkin ayrıntıları içeren 
Ortak Vergilendirme Komitesi’nden ek bir rapor 
yayınladı.

https://tinyurl.com/4uyjwpsh 

İskoçya’da Daha Çok Kazananlar Daha
Fazla Gelir Vergisi Ödeyecek
Birinci Bakan Yardımcısı John Swinney, yük-

sek vergi oranının Nisan ayında pound bazın-
da 41p’den 42p’ye ve en yüksek oranın 46p’den 
47p’ye çıkacağını söyledi. En yüksek oran için 
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3. Sigortanın Türkiye’de kâin ve merkezi Tür-
kiye’de bulunan bir emeklilik veya sigorta şirketi 
nezdinde akdedilmiş olması şartıyla; ücretlinin 
şahsına, eşine ve küçük çocuklarına ait hayat 
sigortası poliçeleri için hizmet erbabı tarafından 
ödenen primlerin %50’si ile ölüm, kaza, sağlık, 
hastalık, engellilik, işsizlik, analık, doğum ve 
tahsil gibi şahıs sigorta poliçeleri için hizmet er-
babı tarafından ödenen primler (İndirim konusu 
yapılacak primler toplamı, ödendiği ayda elde 
edilen ücretin %15’ini ve yıllık olarak asgari üc-
retin yıllık tutarını aşamaz. Cumhurbaşkanı bu 
bentte yer alan oranları yarısına kadar indirme-
ye, iki katına kadar artırmaya ve belirtilen haddi, 
asgari ücretin yıllık tutarının iki katını geçmemek 
üzere yeniden belirlemeye yetkilidir.).

...”
89 uncu maddesinde;
“Gelir vergisi matrahının tespitinde, gelir 

vergisi beyannamesinde bildirilecek gelirlerden 
aşağıdaki indirimler yapılabilir:

1. Beyan edilen gelirin %15’ini ve asgari üc-
retin yıllık tutarını aşmamak şartıyla (Bu şartın 
tespitinde işverenler tarafından ücretliler adına 
bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı payları 
ile 63 üncü maddenin birinci fıkrasının (3) numa-

Özelge Özetleri 
Konu: Ücretlinin, serbest meslek erbabı eşi 

adına ödediği “geri ödemeli hayat sigortası pri-
minin” kendi ücret matrahının tespitinde indirim 
konusu yapıp yapamayacağı

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 30.11.2022 - 
38418978-120[61-18/15]-556569

“ İlgide kayıtlı özelge talep formundan, per-
sonelinizin, serbest meslek erbabı olan eşi adına 
yaptırdığı ve kendisinin ödediği geri ödemeli ha-
yat sigortası priminin, ücret geliri üzerinden he-
saplanan gelir vergisinden indirim konusu yapılıp 
yapılamayacağı hususunda Başkanlığımız görü-
şünün talep edildiği anlaşılmıştır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun;
61 inci maddesinde, “Ücret, işverene tabi ve 

belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet 
karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve 
para ile temsil edilebilen menfaatlerdir.”

63 üncü maddesinde, “Ücretin gerçek safi de-
ğeri işveren tarafından verilen para ve ayınlarla 
sağlanan menfaatler toplamından aşağıdaki in-
dirimler yapıldıktan sonra kalan miktardır.

 ...

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda; şirketi-
nizin ortağı olan ve kanuni merkezi yurt dışında 
bulunan …›nin kendi faaliyetleri doğrultusun-
da katlandığı ve sadece kendisinin yararlandığı 
hukuk hizmetleri, IT hizmetleri, halkla ilişkiler 
hizmetleri vb. hizmetler için yaptığı harcama-
ların belli bir kısmının aralarında şirketinizin de 
bulunduğu çeşitli ülkelerde faaliyet gösteren iş-
tiraklerine belirli bir oranda dağıtıldığı, şirketini-
zin yansıtmaya konu hizmetlerden herhangi bir 
şekilde yararlanmadığı belirtilerek, merkezin söz 
konusu hizmetler için düzenlediği masraf yansıt-
ma faturalarına ilişkin ödemelerin gerçekleşti-
rilmesi aşamasında herhangi bir tevkifat yapma 
yükümlülüğü bulunup bulunmadığı hususunda 
Başkanlığımız görüşü sorulmaktadır.

 KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 3 

üncü maddesinin ikinci fıkrasında Kanunun 1 
inci maddesinde sayılan kurumlardan, kanuni 
ve iş merkezlerinden her ikisi de Türkiye’de bu-
lunmayanların, dar mükellefiyet esasında sade-
ce Türkiye’de elde ettikleri kazançlar üzerinden 
vergilendirileceği hükmü yer almakta olup, aynı 
maddenin üçüncü fıkrasında dar mükellefiyet-
te kurum kazancını oluşturan kazanç ve iratlar 
bentler halinde sayılmıştır.

Aynı Kanunun 6 ncı maddesinde, kurumlar 
vergisinin mükelleflerin bir hesap dönemi içinde 
elde ettikleri safi kurum kazancı üzerinden he-
saplanacağı ve safi kurum kazancının tespitinde 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç 
hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı hükme 
bağlanmıştır.

Diğer taraftan, Gelir Vergisi Kanununun 40 
ıncı maddesinde safi kazancın tespit edilmesinde 
indirilecek giderler sayılmış olup, maddenin (1) 
numaralı bendinde ticari kazancın elde edilmesi 
ve idame ettirilmesi için yapılan genel giderlerin 
safi kazancın tespitinde indirim konusu yapılabi-
leceği hüküm altına alınmıştır.

ralı bendi ve bu bent kapsamında indirim konusu 
yapılacak prim ödemelerinin toplam tutarı bir-
likte dikkate alınır.) mükellefin şahsına, eşine ve 
küçük çocuklarına ait hayat sigortalarına ödenen 
primlerin %50’si ile ölüm, kaza, hastalık, sağ-
lık, engellilik, analık, doğum ve tahsil gibi şahıs 
sigorta primleri (Sigortanın Türkiye’de kâin ve 
merkezi Türkiye’de bulunan bir emeklilik veya 
sigorta şirketi nezdinde akdedilmiş olması, prim 
tutarlarının gelirin elde edildiği yılda ödenmiş 
olması ve ücret geliri elde edenlerin ücretlerinin 
safi tutarının hesaplanması sırasında ayrıca indi-
rilmemiş bulunması şartıyla, eşlerin veya çocuk-
ların ayrı beyanname vermeleri halinde, bunlara 
ait prim kendi gelirlerinden indirilir.).

...”
hükmüne yer verilmiştir.
Öte yandan, 85 No.lu Gelir Vergisi Sirküleri-

nin “8.2. Ödenen Şahıs Sigorta Primlerinin Ücret 
Matrahının Tespitinde İndirimi” ve “8.3. Ödenen 
Şahıs Sigorta Primlerinin Yıllık Beyanname ile 
Beyan Edilecek Gelirlerden İndirimi” başlıklı bö-
lümlerinde konu ile ilgili ayrıntılı açıklamalara yer 
verilmiştir.

Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara 
göre, personelinizin eşi adına yaptırılan geri öde-
meli hayat sigortası için ödediği primlerin, ser-
best meslek erbabı olan eş tarafından serbest 
meslek kazancı dolayısıyla verilecek yıllık gelir 
vergisi beyannamesinde gelir vergisi matrahının 
tespitinde indirime konu edilmesi gerekmekte 
olup, personelinizin ücret matrahının tespitinde 
indirim konusu yapılması mümkün bulunma-
maktadır.”

Konu: Yurtdışı ortağa ait masrafların şirket-
lerine yansıtılması sebebiyle yapılan ödemenin 
vergilendirilmesi.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 14.11.2022 - 
62030549-125[30-2020/59]-1330275



185

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 280 • ocak 2023

lin, aralarında böyle bir ilişkinin bulunmaması 
durumunda oluşacak fiyat veya bedele uygun 
olmasını ifade ettiği,

- Dördüncü fıkrasında; kurumların, ilişkili ki-
şilerle yaptığı işlemlerde uygulayacağı fiyat ve-
ya bedelleri, bu fıkrada belirtilen yöntemlerden 
işlemin mahiyetine en uygun olanını kullanarak 
tespit edeceği,

- Altıncı fıkrasında, tamamen veya kısmen 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 
dağıtılan kazancın, Gelir ve Kurumlar Vergisi ka-
nunlarının uygulamasında, bu maddedeki şart-
ların gerçekleştiği hesap döneminin son günü 
itibarıyla dağıtılmış kâr payı veya dar mükellefler 
için ana merkeze aktarılan tutar sayılacağı

hükme bağlanmıştır.
Anılan madde hükümlerinin uygulanmasına 

ilişkin usullerin düzenlendiği 27/11/2007 tarih ve 
2007/12888 sayılı Bakanlar Kurulu Kararında, bu 
düzenlemenin amacının, ilişkili kişilerle mal veya 
hizmet alım ya da satımında bulunan gerçek kişi 
ve kurumların gelirlerinin tam ve doğru olarak 
beyan edilmesini sağlamak ve transfer fiyatlan-
dırması yoluyla vergi matrahının aşındırılmasına 
engel olmak olduğu belirtilmiştir.

Yine aynı Kanunun 11 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (c) bendinde de, transfer fiyatlandırma-
sı yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazançların ku-
rum kazancının tespitinde gider olarak indirimi-
nin kabul edilmeyeceği hükmüne yer verilmiştir.

Konu ile ilgili olarak 1 seri numaralı Transfer 
Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı 
Hakkında Genel Tebliğin “11- Grup İçi Hizmetler” 
başlıklı bölümünde,

“11.1- Grup İçi Hizmetlerin Tanımı ve Kapsamı
Grup içi hizmet, ilişkili şirketler arasında ger-

çekleşen, genellikle ana şirketin bağlı şirketleri-
ne veya aynı gruba bağlı şirketlerden birinin di-
ğerlerine verdiği hizmetleri ifade etmektedir. Bu 
hizmetler tüm grup için yönetim, koordinasyon 
ve kontrol işlevlerinin sağlanmasını da içermekte 
olup, bu tür hizmetleri sağlamanın maliyeti, ana 

Kurumlar Vergisi Kanununun 30 uncu mad-
desinin üçüncü fıkrasında ise tam mükellef ku-
rumlar tarafından, Türkiye’de bir iş yeri veya 
daimi temsilci aracılığıyla kâr payı elde edenler 
hariç olmak üzere dar mükellef kurumlara veya 
kurumlar vergisinden muaf olan dar mükellefle-
re dağıtılan (Kârın sermayeye eklenmesi kâr da-
ğıtımı sayılmaz.) ve Gelir Vergisi Kanununun 75 
inci maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) nu-
maralı bentlerinde sayılan kâr payları üzerinden 
bu Kanunun 15 inci maddesinin üçüncü fıkrası 
uyarınca vergi kesintisine tabi tutulan kazançlar 
hariç olmak üzere kurumlar vergisi kesintisi ya-
pılacağı hüküm altına alınmış olup, bahse konu 
kâr payları üzerinden 2009/14593 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı ile %15 oranında (2021/4936 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı uyarınca 22/12/2021 tari-
hinden itibaren %10) kurumlar vergisi kesintisi 
yapılacağı belirlenmiştir.

Aynı Kanunun 13 üncü maddesinin;
- Birinci fıkrasında; kurumların, ilişkili kişiler-

le emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak tes-
pit ettikleri bedel veya fiyat üzerinden mal veya 
hizmet alım ya da satımında bulunmaları duru-
munda, kazancın tamamen veya kısmen transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış 
sayılacağı; alım, satım, imalat ve inşaat işlemleri, 
kiralama ve kiraya verme işlemleri, ödünç para 
alınması ve verilmesi, ikramiye, ücret ve benzeri 
ödemeleri gerektiren işlemlerin her hal ve şartta 
mal veya hizmet alım ya da satımı olarak değer-
lendirileceği,

- İkinci fıkrasında; ilişkili kişinin kurumların 
kendi ortakları, kurumların veya ortaklarının il-
gili bulunduğu gerçek kişi veya kurum ile idaresi, 
denetimi veya sermayesi bakımından doğrudan 
veya dolaylı olarak bağlı bulunduğu ya da nüfuzu 
altında bulundurduğu gerçek kişi veya kurumları 
ifade ettiği,

- Üçüncü fıkrasında; emsallere uygunluk il-
kesinin, ilişkili kişilerle yapılan mal veya hizmet 
alım ya da satımında uygulanan fiyat veya bede-



186

Bu açıklamalar ve özelge talep formunuz ile 
eklerinde yer verilen bilgiler çerçevesinde, şirke-
tiniz ile … mukimi … ilişkili kişi kapsamında olup 
….’nin kendi faaliyetleri doğrultusunda katlandığı 
ve sadece kendisinin yararlandığı masrafların/
giderlerin şirketiniz ile herhangi bir ilgisinin bu-
lunmaması, tarafınıza yansıtılan hukuk hizmet-
leri, IT hizmetleri, halkla ilişkiler hizmetleri vb. 
hizmetlerin herhangi bir şekilde kullanıcısı veya 
yararlanıcı durumunda olmamanız sebebiyle ta-
rafınıza fatura edilen bu hizmetler, transfer fiyat-
landırması hükümleri açısından “grup içi hizmet” 
kapsamında değerlendirilmemektedir.

Dolayısıyla İspanya mukimi ilişkili kişiye bah-
se konu hizmetler için yapılan ödemeler transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı 
olarak değerlendirilmekte olup söz konusu öde-
me tutarlarının kurum kazancınızın tespitinde 
gider olarak dikkate alınması mümkün bulun-
madığından ilgili tutarların bir yandan Kurumlar 
Vergisi Kanununun 11 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (c) bendine göre “kabul edilmeyen in-
dirim” olarak kurum kazancına dahil edilmesi, 
diğer taraftan da aynı Kanunun 13 üncü madde-
sinin altıncı fıkrası gereğince dağıtılmış kâr payı 
sayılmak suretiyle 2009/14593 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı uyarınca vergi kesintisine tabi tu-
tulması  gerekmektedir.

ÇİFTE VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME
ANLAŞMASI YÖNÜNDEN
01/01/2004 tarihinden itibaren uygulanmak-

ta olan “Türkiye Cumhuriyeti ile İspanya Krallığı 
Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına 
Engel Olma Anlaşması”nın “Temettüler” başlıklı 
10 uncu maddesinde;

“1. Bir Akit Devletin mukimi olan bir şirket ta-
rafından diğer Akit Devletin bir mukimine ödenen 
temettüler, bu diğer Devlette vergilendirilebilir.

2. Bununla beraber sözkonusu temettüler, 
ödemeyi yapan şirketin mukim olduğu Akit Dev-

şirket, bu amaç için görevlendirilen bir grup üye-
si veya diğer bir grup üyesi (grup hizmet merke-
zi) tarafından üstlenilebilmektedir.

Grup içi hizmetlerle ilgili olarak;
- Hizmetin fiilen sağlanıp sağlanmadığı,
- Hizmeti alan şirket/şirketlerin söz konusu 

hizmete ihtiyacı olup olmadığı,
- Hizmetin alınmış olması halinde hizmet be-

delinin emsallere uygunluk ilkesine uygun olup 
olmadığının belirlenmesi gerekmektedir.

11.2- Grup İçi Hizmetlerin Fiilen Sağlanıp
Sağlanmadığının Tespiti
Emsallere uygunluk ilkesi gereği grup içi 

hizmetin verilip verilmediğinin belirlenmesinde, 
hizmeti alan grup üyesinin ticari pozisyonunu 
güçlendirecek ticari veya ekonomik bir değer 
sağlayıp sağlamadığı dikkate alınmalıdır.

İlişkili bir şirketin ana şirketten veya aynı 
grubun üyesi olan diğer bir şirketten ihtiyacı ol-
mayan bir hizmeti alması ya da bir hizmetin grup 
üyesine, sadece grup üyesi olması nedeniyle ve-
rilmesi durumunda, söz konusu şirketin grup içi 
hizmet elde ettiğinin kabulü mümkün bulunma-
maktadır.

Grup içi hizmetlerin, grubun bir veya daha 
fazla sayıdaki üyesi tarafından tanımlanan bir 
ihtiyacı karşılamak üzere grubun bir üyesi tara-
fından sağlandığı durumda, hizmetin fiilen sağ-
lanıp sağlanmadığının belirlenebilmesi kolaylıkla 
mümkün bulunmaktadır. Örneğin, ilişkili bir ku-
rumun aynı grubun üyesi olan diğer bir kurumun 
gerçekleştirdiği imalat faaliyetlerinde kullanılan 
makine ve teçhizatın onarımını üstlenmesi du-
rumu grup içi hizmet olarak kabul edilebilecek 
olup, söz konusu hizmetin fiilen sağlanıp sağlan-
madığının tespiti mümkün bulunmaktadır.

Öte yandan, grup içi şirket tarafından sağlan-
dığı belirtilen hizmetler karşılığı ilişkili kişilere 
ödeme yapılmış olması ve/veya yapılan ödeme-
nin “yönetim gideri” olarak tanımlanmış olması 
söz konusu hizmetlerin fiilen sağlandığını gös-
termeyecektir.” ifadelerine yer verilmiştir.
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üzerinden yapılacak vergilendirmede %5 oranın 
uygulanması mümkün olamayacaktır. Bu du-
rumda, Türkiye’de istisna edilen veya tam oranlı 
kurumlar vergisine tabi tutulmayan kazançlara 
karşılık gelen tutar, dağıtıma konu olduğunda 
%15 oranında vergiye tabi tutulacaktır. Söz ko-
nusu ödemelere iç mevzuatımızda daha düşük 
bir oranın uygulanması halinde iç mevzuatımızda 
belirlenen bu düşük oranın uygulanacağı tabiidir.

Anılan maddede geçen “tam oran” ifadesin-
den Türk Kurumlar Vergisi Kanununda öngörü-
len genel kurumlar vergisi oranının anlaşılması 
gerektiği ise Anlaşmaya ekli Protokol’ün 3 üncü 
maddesinde hüküm altına alınmıştır.

Diğer taraftan Anlaşmanın “Çifte Vergilendir-
menin Önlenmesi”ne ilişkin 22 nci maddesinin 1 
inci fıkrasında;

“1) İspanya’da çifte vergilendirme iç mevzuat 
hükümleri veya aşağıdaki hükümlere göre önle-
necektir;

a) Bir İspanya mukimi, bu Anlaşma hüküm-
lerine uygun olarak Türkiye’de vergilendirilebilen 
bir gelir elde ettiğinde, İspanya;

i) bu mukimin geliri üzerinden ödeyeceği ver-
giden, Türkiye’de ödenen vergiye eşit bir miktarın 
mahsubuna;

ii) kurum bünyesinde ödenen verginin İspan-
ya iç mevzuatına uygun olarak mahsubuna mü-
saade edecektir.

Bununla birlikte bu mahsup, mahsuptan önce 
hesaplanan ve Türkiye’de vergilendirilebilir gelire 
atfedilebilen vergi tutarını aşmayacaktır.

b) (a) bendi hükümlerine bakılmaksızın, İs-
panya’da mukim olan bir şirket, 10 uncu madde-
nin 2 nci fıkrasının (a) bendinin (i) alt bendi veya 
10 uncu maddenin 4 üncü fıkrasının (a) bendinin 
(i) alt bendi hükümlerine uygun olarak Türkiye’de 
vergilendirilebilir bir gelir elde ettiğinde, İspanya 
bu geliri vergiden istisna edecektir.

Bu bend, bir vergi mükellefinin bir mali yıl içinde 
Türkiye’de Kurumlar Vergisi’nden istisna olan kazanç-
tan doğan gelir kısmına uygulanmayacaktır.

lette ve bu Devletin mevzuatına göre de vergi-
lendirilebilir; ancak, temettünün gerçek lehdarı 
diğer Akit Devletin bir mukimi ise bu şekilde 
alınacak vergi aşağıdaki oranları aşamayacaktır:

a)Türkiye yönünden:
i) temettü ödeyen şirketin sermayesinin doğ-

rudan doğruya en az yüzde 25 ini elinde tutan bir 
şirkete (ortaklıklar hariç), 5 inci fıkrada belirtilen 
şekilde vergiye tabi tutulmuş olan kazançlardan 
ödenen temettülerde gayrisafi temettü tutarının 
yüzde 5 i; ve

ii) tüm diğer durumlarda gayrisafi temettü 
tutarının yüzde 15 i.

...
3. Bu maddede kullanılan “temettü” terimi, 

hisse senetlerinden, intifa senetlerinden veya 
intifa haklarından, maden hisselerinden, kurucu 
hisse senetlerinden veya alacak niteliğinde ol-
mayıp kazanca katılmayı sağlayan diğer haklar-
dan elde edilen gelirler ile dağıtımı yapan şirketin 
mukim olduğu Devletin mevzuatına göre, vergi-
leme yönünden hisse senetlerinden elde edilen 
gelirle aynı muameleyi gören diğer şirket hakla-
rından elde edilen gelirleri ifade eder.

...
5. 2 nci ve 4 üncü fıkranın amaçları bakımın-

dan, istisna edilmediği ve tam oranlı kurumlar 
vergisine tabi tutulduğu durumda, kazancın Tür-
kiye’de vergiye tabi tutulmuş olduğu kabul edilir.” 
hükümlerine yer verilmiştir.

Türkiye’de tam mükellef statüsünde olan şir-
ketinize, … mukimi şirketin …%94.99 hisse ile 
iştirak ettiği anlaşılmakta olup şirketiniz tarafın-
dan söz konusu şirkete dağıtılacak kar payı üze-
rinden Türkiye’de % 5 oranında vergi ödenmesi 
gerekmektedir.

Ancak, %5’lik vergi oranının uygulanması An-
laşma’nın 10 uncu maddesinin 5 inci fıkrasında 
belirtilen koşulların gerçekleşmesine bağlan-
mış olup, Türkiye’de elde edilen kazancın istis-
na edildiği veya tam oranlı kurumlar vergisine 
tabi tutulmadığı durumlarda dağıtılacak kar payı 
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Konuyla ilgili olarak KDV Genel Uygulama 
Tebliğinin (I/A-6.2.) bölümünde;

“Hizmet ifalarında işlemin Türkiye’de yapılmış 
sayılması için, 3065 sayılı Kanunun (6/b) madde-
sine göre hizmetin Türkiye’de yapılması veya hiz-
metten Türkiye’de faydalanılması gerekir.

Hizmetin Türkiye’de yapılmış sayılması için 
belirtilen iki şartın birlikte gerçekleşmesi gerek-
mez. Şartlardan herhangi birisinin oluşması ha-
linde hizmet, Türkiye’de yapılmış sayılır. Bir diğer 
ifade ile hizmet Türkiye’de yapılmışsa, hizmetten 
hangi ülkede faydalanılırsa faydalanılsın işlem 
Türkiye’de yapılmış sayılır ve vergiye tabi olur. 
Hizmetin başka bir ülkede yapılması halinde bu 
hizmetten Türkiye’de faydalanılmış ise işlem yine 
Türkiye’de yapılmış sayılır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Buna göre, kanuni merkezi yurt dışında bu-

lunan ortağınız …’nin kendi faaliyetleri doğrultu-
sunda katlandığı ve sadece kendisinin yararlandı-
ğı hukuk hizmetleri, IT hizmetleri, halkla ilişkiler 
hizmetleri vb. hizmetler için yaptığı harcamala-
rın belli bir kısmının şirketinize yansıtılması, söz 
konusu masraflara konu hizmetler yurt dışında 
yapıldığından ve hizmetlerden yurt dışında fay-
dalanıldığından, KDV’nin konusuna girmemekte 
olup, yurt dışındaki firmaya yapılacak ödemeler 
üzerinden sorumlu sıfatıyla KDV hesaplanıp be-
yan edilmesine gerek bulunmamaktadır.”

Konu: İkinci el kara taşıt alım satımı hk.
Özelgeyi Veren İdare: Edirne Vergi Dairesi 

Başkanlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 13.10.2022 - 

E-43735382-130[KDV:13-1]-48863
“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, ikinci el 

kara taşıt alım-satım belgesine sahip olduğunu-
zu belirterek;

- 29/3/2022 tarihli ve 31793 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayımlanan 5359 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararının yürürlüğe girdiği 1/4/2022 tarihinden 
önce gider pusulası ile mükellefiyeti olmayan-

Bu yöntem, bu fıkranın (a) bendinde öngörü-
len yöntemin alternatifidir ve her iki yöntem aynı 
gelire aynı anda uygulanmayacaktır.

...”
düzenlemesi yer almakta olup buna göre çifte 

vergilendirme İspanya’da önlenecektir.
Anlaşma hükümlerinin iç mevzuata göre de-

ğişiklik getirdiği durumlarda, Anlaşma hükümle-
rinden yararlanabilmek için söz konusu İspanya 
teşebbüsünün İspanya’da tam mükellef olduğu-
nun ve tüm dünya kazançları üzerinden bu ülke-
de vergilendirildiğinin İspanya yetkili makamla-
rından alınacak bir belge (mukimlik belgesi) ile 
kanıtlanması ve bu belgenin aslı ile birlikte Türk-
çe tercümesinin noterce veya bu ülkedeki Türk 
konsolosluklarınca tasdik edilen bir örneğinin 
vergi sorumlularına veya ilgili vergi dairesine ib-
raz edilmesi gerekmektedir. Mukimlik belgesinin 
ibraz edilememesi durumunda ise ilgili Anlaşma 
hükümleri yerine iç mevzuat hükümlerimizin uy-
gulanacağı tabiidir.

KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
Katma Değer Vergisi (KDV) Kanununun;
1/1 inci maddesinde, Türkiye’de ticari, sınai, 

zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçeve-
sinde yapılan teslim ve hizmetlerin KDV’ye tabi 
olduğu,

4/1 nci maddesinde, hizmetin teslim ve tes-
lim sayılan haller ile mal ithalatı dışında kalan 
işlemler olduğu, bu işlemlerin bir şeyi yapmak, 
işlemek, meydana getirmek, imal etmek, onar-
mak, temizlemek, muhafaza etmek, hazırlamak, 
değerlendirmek, kiralamak, bir şeyi yapmamayı 
taahhüt etmek gibi şekillerde gerçekleşebileceği,

6/b maddesinde, hizmet ifalarında işlemin 
Türkiye’de yapılmasının, hizmetin Türkiye’de ya-
pılmasını veya hizmetten Türkiye’de faydalanıl-
masını ifade ettiği,

hüküm altına alınmıştır.
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87.03 pozisyonundaki kullanılmış binek otomo-
billeri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal 
edilmiş diğer motorlu taşıtların teslimi %1 ora-
nında KDV’ye tabidir.

Aynı sıranın sonunda yer alan parantez içi ifa-
denin son cümlesi ise 29/3/2022 tarihli ve 31793 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve 1/4/2022 
tarihinde yürürlüğe giren 5359 sayılı Cumhur-
başkanı Kararının 3 üncü maddesi ile “İkinci el 
motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükel-
leflerce bu Kararın 1 inci maddesinin birinci fık-
rasının (a) bendinde belirtilen vergi oranı uygula-
narak satın alınan araçların teslimi ile özel mat-
rah uygulanarak yapılan teslimlerde, bu Kararın 
1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde 
belirtilen vergi oranı uygulanır.” şeklinde değiş-
tirilmiştir.

Konuyla ilgili olarak KDV Genel Uygulama 
Tebliğinin “İkinci El Araç ve Taşınmaz Ticareti” 
başlıklı (III/A-4.9.) bölümünde;

“3065 sayılı Kanunun 7104 sayılı Kanunla 
değişik (23/f) maddesine göre, ikinci el motorlu 
kara taşıtı veya taşınmaz ticaretiyle iştigal eden 
mükelleflerce, KDV mükellefi olmayanlardan 
(mükellef olanlardan istisna kapsamında yapılan 
alımlar dahil) alınarak vasfında esaslı değişiklik 
yapılmaksızın satılan ikinci el motorlu kara taşıtı 
veya taşınmazların tesliminde matrah, alış bedeli 
düşüldükten sonra kalan tutardır.

KDV mükellefi olmayanlardan veya istisna 
kapsamında KDV ödenmeksizin alınan ikinci el 
motorlu kara taşıtları ile taşınmazların satışın-
da düzenlenecek faturalarda alış bedeli ile satış 
bedeli arasındaki fark üzerinden KDV hesaplanır. 
KDV hesaplanarak alınan ikinci el motorlu kara 
taşıtları ile taşınmazların teslimlerinde ise özel 
matrah uygulanmayacağı tabiidir.

Buna göre, ikinci el motorlu kara taşıtı veya 
taşınmaz teslimlerinde özel matrah uygulaması 
yalnızca ikinci el motorlu kara taşıtı veya taşın-
maz ticaretiyle iştigal eden mükellefler tarafın-
dan uygulanacaktır.

lardan satın almış olduğunuz araçları yürürlük 
tarihinden sonra sattığınızda uygulanacak olan 
katma değer vergisi (KDV) oranının ne olacağı,

- Ayrıca KDV mükellefi diğer bir galericiden 
satın aldığınız özel matrah uygulanarak %18 KDV 
oranıyla faturalandırılan araçların tarafınızca sa-
tışında, satış bedelinin tamamı üzerinden mi yok-
sa alış ve satış bedeli arasındaki fark üzerinden 
mi KDV hesaplanacağı

hususlarında Başkanlığımız görüşü talep 
edilmektedir.

3065 sayılı KDV Kanununun;
- 1/1 inci maddesinde, Türkiye’de ticari, sınai, 

zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçeve-
sinde yapılan teslim ve hizmetlerin KDV’ye tabi 
olduğu,

- 23/f maddesinde ise ikinci el motorlu ka-
ra taşıtı veya taşınmaz ticaretiyle iştigal eden 
mükelleflerce, katma değer vergisi mükellefi 
olmayanlardan (mükellef olanlardan istisna kap-
samında yapılan alımlar dâhil) alınarak vasfında 
esaslı değişiklik yapılmaksızın satılan ikinci el 
motorlu kara taşıtı veya taşınmazların teslimin-
de matrahın, alış bedeli düşüldükten sonra kalan 
tutar olduğu

hüküm altına alınmıştır.
Diğer taraftan KDV oranları, aynı Kanunun 

28 inci maddesinin verdiği yetkiye dayanılarak, 
maddede yer alan sınırlar dahilinde, 700 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname ile değişmeden 
önce Bakanlar Kurulu, değişiklik sonrasında ise 
Cumhurbaşkanı tarafından belirlenmektedir.

Bu kapsamda, KDV oranları 2007/13033 sa-
yılı Bakanlar Kurulu Kararı (BKK) eki (I) sayılı 
listede yer alan teslim ve hizmetler için %1, (II) 
sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için %8, 
sözü edilen listelerde yer almayan vergiye tabi iş-
lemler içinse %18 olarak belirlenmiştir.

Söz konusu BKK eki (I) sayılı listenin “B) 
DİĞER MAL VE HİZMETLER” bölümünün 9 un-
cu sırasına göre, Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 
(TGTC) 8701.90.50.00.00 kullanılmış olanlar ile 
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alınan binek otomobiller, %18 KDV oranı uygula-
narak satın alınan binek otomobil olarak değer-
lendirilemeyeceğinden, bu araçların tesliminde 
satış bedelinin tamamı üzerinden %1 oranında 
KDV hesaplanır.”

açıklamalarına yer verilmektedir.
Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde;
-İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti 

Hakkında Yönetmelik kapsamında yetki belgesi-
ne sahip olmanız nedeniyle KDV mükellefi olma-
yanlardan (mükellef olanlardan istisna kapsa-
mında yapılan alımlar dahil) satın aldığınız ikinci 
el motorlu kara taşıtlarının vasfında esaslı deği-
şiklik yapılmaksızın 1/4/2022 tarihinden itibaren 
özel matrah uygulayarak yaptığınız satışlarda bu 
araçların satın alma tarihine bakılmaksızın  %18,

-Diğer bir ikinci el motorlu kara taşıtı ticare-
tiyle iştigal eden mükelleften özel matrah uygu-
lanarak satın aldığınız TGTC’nin 8701.90.50.00.00 
kullanılmış olanlar ile 87.03 pozisyonundaki 
kullanılmış binek otomobilleri ve esas itibariyle 
insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu 
taşıtların tesliminde satış bedelinin tamamı üze-
rinden %1

oranında KDV hesaplanması gerekmektedir.
Öte yandan, 60 No.lu KDV Sirkülerinin “5.10. 

Araçların Tesliminde Oran Uygulaması” başlıklı 
bölümünde yer alan açıklamalar uyarınca;

-Satışa konu aracın/araçların 87.03 pozisyo-
nunda yer almaması durumunda,

-87.04 tarife pozisyonundaki eşya taşımaya 
mahsus aracın/araçların kullanılmış olup olma-
dığına bakılmaksızın satışında,

-87.02 pozisyonunda yer alan otobüs, midi-
büs ve minibüs gibi araçların tesliminde,

-Ambulanslar, mahkûm taşımaya mahsus 
arabalar, para arabaları, cenaze arabaları, itfaiye 
öncü arabaları gibi özel amaçla yapılmış motorlu 
taşıtların kullanılmış olanlarının tesliminde

%18 oranında KDV uygulanacağı tabiidir.”

İkinci el motorlu kara taşıtı ticareti ile iştigal 
edenler, 13/2/2018 tarihli ve 30331 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan İkinci El Motorlu Kara Ta-
şıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelik kapsa-
mında işletmesi adına yetki belgesi alan tacirler 
ile esnaf ve sanatkârlardır. İkinci el motorlu kara 
taşıtı ticareti ile iştigal etmekle birlikte henüz 
yetki belgesi almamış olanlar, İkinci El Motorlu 
Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmeliğe 
göre yetki belgesi alınması için verilen süre ile 
sınırlı olmak üzere yetki belgesi olmaksızın, özel 
matrah uygulayabilirler.”

açıklamaları yer almaktadır.
Aynı Tebliğin “İkinci El Motorlu Kara Taşıtı Ti-

caretiyle İştigal Eden Mükelleflerin Binek Otomo-
bil Alımlarında KDV İndirimi “ başlıklı (III/C-2.5.) 
bölümünde ise;

“22/3/2019 tarihli ve 30722 sayılı Resmî Ga-
zete’de yayımlanan 21/3/2019 tarihli ve 845 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile, ikinci el motorlu kara 
taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce %18 
KDV oranı uygulanarak satın alınan binek oto-
mobillerinin tesliminde KDV oranının %18 olarak 
uygulanmasına karar verilmiştir.

Buna göre, söz konusu Kararın yürürlüğe 
girdiği 22/3/2019 tarihinden itibaren ikinci el mo-
torlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükellef-
lerce;

-%1 KDV oranı uygulanarak satın alınan bi-
nek otomobillerinin tesliminde %1,

-%18 KDV oranı uygulanarak satın alınan bi-
nek otomobillerinin tesliminde %18

KDV oranı uygulanacaktır.
Öte yandan, 28/3/2022 tarihli ve 5359 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile ikinci el motorlu kara 
taşıtı ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce özel 
matrah uygulanarak yapılan binek otomobili tes-
limlerinde KDV oranının %18 olarak uygulanma-
sına karar verilmiştir. İkinci el motorlu kara taşıtı 
ticaretiyle iştigal eden mükelleflerce başka bir 
yetkili satıcıdan özel matrah uygulanarak satın 
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katma değer vergisi beyannamelerini vermedi-
ğinden bahisle takdir komisyonu kararlarına is-
tinaden 213 sayılı Vergi Usul Kanununun müker-
rer 355/1-1. maddesi uyarınca 2014/2 ila 12 ve 
2015/1,2. dönemleri için kesilen ve davacı Bakır-
köy 1. İcra ve İflas Müdürlüğüne tebliğ edilen özel 
usulsüzlük cezalarının iptali istenilmiştir.

İlgili Mevzuat ve Hukuki Değerlendirme :
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununun 

14. maddesinin 3. fıkrasında, ilk incelemede da-
va dilekçelerinin sırasıyla, (a) görev ve yetki, (b) 
idari merci tecavüzü, (c) ehliyet, (d) idari davaya 
konu olabilecek kesin ve yürütülmesi gereken 
bir işlem olup olmadığı, (e) süre aşımı, (f) husu-
met ve (g) 3 ve 5. maddelere uygun olup olma-
dıkları yönlerinden inceleneceği, 15. maddesinin 
1. fıkrasının (b) bendinde, belirtilen hususlarda 
kanuna aykırılık görülürse, 14. maddesinin 3. 
fıkrasının (c), (d) ve (e) bentlerinde yazılı hallerde 
davanın reddedileceği kurala bağlanmıştır.

Vergi uyuşmazlıklarının çözümü için yargısal 
yollara müracaat edildiğinde vargı merciilerince 
yapılacak ilk incelemede ehliyet yönünden de 
bir değerlendirme yapılması gerekmektedir. Bir 
davanın yargı yerlerince görülebilmesi için dava-
yı açanın kanunun öngördüğü şartları taşıması, 
o davayı açabilme ve takip edebilme ehliyetine 
sahip olması gerektiğinden ehliyet davanın her 
aşamasında dikkate alınır.

Yargılama hukukunda ehliyet kavramı kişinin 
medeni haklarından yararlanabilmesi ve medeni 
hakları kullanabilmesi anlamında kullanılmakta-
dır. İdari Yargılama Usulü Kanununun 31/1. ben-
dinde ehliyet konusunda mülga HUMK’a atıf ya-
pılmıştır. 1086 sayılı Hukuk Usulü Muhakemeleri 
Kanunu yürürlükten kaldırıldığından 6100 sayılı 
Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun 447/2. mad-
desinde ki düzenleme uyarınca bu Kanundaki 
ehliyete ilişkin düzenlemeler, idari yargılama hu-

Yargı Kararı Özetleri*

Konu: İflası adi tasfiye hükümlerine göre yü-
rütülen müflis şirket adına kesilen cezalara karşı 
açılan davada İcra İflas Müdürlüğünün ehliyeti 
bulunmadığı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 04.04.2019 
Esas No: 2016/10201 	 
Karar No: 2019/2643 
“Dava Konusu İstem: İflas halinde ... Mo-

dern Tekstil Sanayi ve Ticaret AŞ. adına, gelir 
vergisi ve katma değer vergisi beyannamelerini 
vermediğinden bahisle takdir komisyonu karar-
larına istinaden 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 
mükerrer 355/1-1. maddesi uyarınca 2014/2 ila 
12 ve 2015/1,2. dönemleri için kesilen özel usul-
süzlük cezalarının iptali istenilmiştir.

İlk  Derece Mahkemesi Kararının Özeti: Ver-
gi Mahkemesince verilen kararda; davacı adına 
düzenlenen 2015/11-12 sıra nolu ihbarnamele-
rin 09/10/2015 günlü 2541-2542 sayılı düzeltme 
fişleri ile düzeltilerek kaldırıldığı anlaşıldığından 
davanın bu ihbarnamelere ilişkin kısmı yönünden 
karar verilmesine yer olmadığı, diğer ihbarna-
melere ilişkin kısım yönünden ise; beyanname-
leri davacı iflas idare memuru vermediğinden 
bahisle dava konusu özel usulsüzlük cezaları 
kesilerek iflas idare memuruna tebliğ edilmiş ise 
de iflas idare memurunun sadece iflas masasının 
temsilcisi ve yöneticisi olduğu, şirketin temsilcisi 
olmadığı, bu nedenle beyanname verme yüküm-
lülüğünden bahsedilemeyeceğinden kesilen özel 
usulsüzlük cezalarında yasal isabet görülmediği 
sonucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle da-
vanın kısmen kabulüne, kısmen karar verilmesi-
ne yer olmadığına karar verilmiştir.

İnceleme ve Gerekçe:
Maddi Olay : İflas halinde ... Modern Teks-

til Sanayi ve Ticaret AŞ. adına, gelir vergisi ve 

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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likle Vergi Usul Kanununda belirlenmiş bulunan 
vergi davası açabilecek olanlar (mükellef gibi) 
kapsamında olması gerekir. Vergi mahkemele-
rinde davacı olabilecekler Vergi Usul Kanununda 
tahdidi olarak belirtilmiştir. Anılan Kanunun 377. 
maddesi gereğince mükellefler ve kendilerine 
vergi cezası kesilenler, tarh edilen vergilere ve 
kesilen cezalara karşı vergi mahkemesinde da-
va açabilirler. Kesilen cezalara karşı dava açma 
yetkisi kendisine ceza kesilene aittir. Kendisine 
ceza kesilen mükellef olabileceği gibi vergi so-
rumlusu da olabilir. Kanunun amir hükmü ile da-
va açabileceği belirlenenlerin dışındaki kişilerce 
açılan davanın ehliyet yönünden reddine karar 
verilecektir.

Dava takip yetkisi 6100 sayılı Kanunun 53. 
maddesinde talep sonucu hakkında hüküm ala-
bilme yetkisi olarak tanımlanmış ve bu yetki, ka-
nunda belirtilen istisnai durumlar dışında, mad-
di hukuktaki tasarruf yetkisine göre tayin edilir 
şeklinde düzenlenmiştir. Davayı takip yetkisi, 
davada taraf olan kişinin o davayı kendi adına yü-
rütebilme ve kendi adına esas hakkında hüküm 
alabilme yetkisidir. Dava takip yetkisine sahip 
olan kişi esas hakkındaki hükme ulaşabilmek 
için gerekli usul işlemlerini yapabilir. Tasarruf 
yetkisi hakka doğrudan doğruya etki yapabilme 
gücü olup, bu yetki genel olarak hakkın sahibine 
aittir. Fakat her zaman hak sahipliği ve tasarruf 
yetkisi kavramları üst üste gelmeyebilir. Böyle 
durumlarda hakkın konusunu oluşturan şey, da-
va konusu olursa davayı hak sahibi değil, dava 
takip yetkisine sahip olan kimseler yürütebile-
cektir. Bu duruma örnek olarak, iflas idaresinin 
davadaki durumları gösterilebilir. Bu halde hak-
ka yabancı üçüncü kimseler, davada taraf olarak 
yer almaktadır. Dava takip yetkisi dava şartı olup, 
bulunmaması halinde dava ehliyet yönünden 
reddedilir. 2577 sayılı Kanunun 31. maddesinde-
ki atıf nedeni ile Vergi davalarında ehliyet tespit 
edilirken 6100 sayılı Kanunda düzenlenmiş olan 
dava takip yetkisinin de tetkik edilmesi zaruri-

kukunda da uygulanacaktır. 6100 sayılı Kanunun 
50. maddesinde “medeni haklardan yararlanma 
ehliyetine sahip olan, davada taraf ehliyetini de 
sahiptir” ve 51. maddesinde, “dava ehliyeti, me-
deni hakları kullanma ehliyetine göre belirlenir” 
denilmek suretiyle “Taraf ehliyeti” ve “Dava eh-
liyeti” ayrı ayrı tanımlanmış; bunun yanında aynı 
Kanunun 53. maddesinde ise “Dava takip yetkisi” 
talep sonucu hakkında hüküm alabilme yetkisi 
olarak ayrıca tanımlanmıştır. Kanunun 50 ve 51. 
maddelerinde düzenlenen taraf ehliyeti ve dava 
ehliyeti ile 53. maddesinde düzenlenen dava ta-
kip yetkisi objektif ehliyet; 2577 sayılı Kanunda 
düzenlenmiş idari yargılama hukukuna özgü eh-
liyet kurallarına ise sübjektif ehliyet denilmekte-
dir. Ehliyet; bir yandan davada taraf olabilme ve 
dava açabilme ehliyetini, diğer yandan da “süb-
jektif ehliyet” denen “menfaat” ihlali ile “hak” ih-
lalini içerir. (Gözübüyük- Dinçer İdari Yargılama 
Usulü, 2. Bası, s.72) Vergi yargılamasında ise, 
sübjektif ehliyetin kapsamı 213 Saydı Vergi Usul 
Kanunu ve 6183 Sayılı Kanunda düzenlenen ku-
ralların da eklenmesi ile genişlemektedir. Ehliyet 
yönünden yapılacak incelemede, öncelikle dava-
cının Vergi Usul Kanununa ve 6183 Sayılı Kanuna 
göre dava açabilecek kişi, kurum ve topluluklar-
dan olup olmadığının, sonrasında objektif dava 
ehliyetinin varlığının kontrol edilmesi gerektiği 
gibi ayrıca olayın niteliğine göre menfaat ilişkisi 
olup olmadığı, hak ihlali olup olmadığına bakıl-
malıdır.

İdari yargıda dava açma ehliyetinde aranan 
menfaat ihlali, davacının iptalini istediği işlemle 
arasındaki makul ve ciddi bir alakayı ifade et-
mektedir. Vergi yargılamasında ve vergi davala-
rında ise, 2577 sayılı Kanunda belirlenen sübjek-
tif ehliyet şartları dışında Vergi Usul Kanununda 
ayrıca özel şartlar tespit edilmiştir. Bir vergi 
işlemi nedeniyle, ilgili kişinin menfaatinin ihlal 
edilmiş olması onun vergi davası açabileceği ve 
vergi davası açısından sübjektif ehliyetinin var ol-
duğu sonucunu doğurmamaktadır. Kişinin önce-
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temiyle bakılmakta olan davanın açıldığı anlaşıl-
maktadır.

Yukarıda yer alan yasa hükümleri ve yapılan 
açıklamalara göre; iflasta adi tasfiye hükümle-
ri uygulanması halinde, İcra ve İflas Kanununun 
226- 229. maddesi hükümleri uyarınca iflas 
masasını temsil yetkisi iflas idare memurlarına; 
basit tasfiye usulü uygulanması halinde ise, if-
las dairesine aittir. Türk Ticaret Kanununun 534 
ve 535. maddesinde yer alan; “iflas hâlinde tas-
fiye, iflas idaresi tarafından İcra ve İflas Kanunu 
hükümlerine göre yapılır, şirket organları temsil 
yetkilerini, ancak şirketin iflas idaresi tarafından 
temsil edilmediği hususlar için korurlar”, “şirket 
tasfiye hâline girince, organların görev ve yetki-
leri, tasfiyenin yapılabilmesi için zorunlu olan, 
ancak nitelikleri gereği tasfiye memurlarınca 
yapılamayan işlemlere özgülenir, tasfiye işleri-
nin gereklerinden olan hususlar hakkında karar 
vermek üzere genel kurul tasfiye memurları ta-
rafından toplantıya çağrılır”, düzenlemeleri uya-
rınca iflas, anonim şirketler için bir infisah sebebi 
olmakla birlikte iflas kararı anonim şirketin tüzel 
kişiliğini sona erdirmeyip şirketin tasfiye aşama-
sına girmesine yol açar. Tasfiye aşamasındaki bir 
şirketin tüzel kişiliği ise, tasfiye sonuna kadar 
sürer. İflasın açılması ile şirket hak ve fiil ehliye-
tini kaybetmez, ancak fiil ehliyeti, tasfiye sonuna 
kadar, tasfiye amacıyla sınırlı olarak devam eder. 
Başka bir anlatımla, şirket tasfiyenin sonuna dek 
bir hak sujesi olarak kalır, hak ve yükümlülükler 
şirket tüzel kişiliğine ait olur. Ancak, şirketin mal 
varlığı üzerindeki tasarruf yetkisi, İcra ve İflas 
Kanununun 191. maddesi uyarınca, iflas masa-
sına ilişkin olan konularda, basit tasfiyede iflas 
dairesine, adi tasfiyede iflas idaresine geçer. Bu-
na göre, iflasın açılmasıyla dava takip yetkisi (ve 
taraf sıfatı), artık müflise değil, iflas idaresine ya 
da iflas dairesine aittir.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 377. mad-
desinde, mükellefler ve kendisine vergi cezası 
kesilenlerin, tarh edilen vergilere ve kesilen ce-

dir. Dava, dava takip yetkisi bulunmayan bir kişi 
tarafından açılmış ise davanın ehliyet yönünden 
reddi gerekmektedir.

İcra ve İflas Kanununun 208. maddesinde; if-
lasın açılması kararı tebliğ olunan iflas dairesinin, 
müflisin mallarının defterini tutacağı ve muhafa-
za tedbirlerini alacağı, iflas kararının tebliğinden 
itibaren en geç üç ay içinde tasfiyenin adi veya 
basit şekilde yapılacağına karar vermek zorunda 
olduğu, 218. maddesinde; iflas dairesince defte-
ri tutulan malların bedelinin tasfiye masraflarını 
koruyamayacağı anlaşılırsa basit tasfiye usulü 
tatbik olunacağı, basit tasfiyede iflas dairesinin 
alacaklıların menfaatlerine muvafık surette mal-
ları paraya çevirerek başka merasime mahal kal-
maksızın alacakları tahkik ve sıralarını tayin ede-
rek bedellerini dağıtacağı ve tasfiyenin kapandı-
ğının ilan olunacağı düzenlenmiş, 219 ve devamı 
maddelerinde ise, adi tasfiyeye ilişkin düzenle-
melere yer verilmiş, iflas idaresinin oluşturulma-
sından sonra tasfiye işlemlerinin iflas dairesince 
murakabesi altında olan iflas idaresine havale 
olunacağı, “İflas İdaresinin vazifesi” başlıklı 226. 
maddesinde de, masanın kanuni mümessilinin 
iflas idaresi olduğu, idarenin masanın menfaat-
lerini gözetmek ve tasfiyeyi yapmakla mükellef 
bulunduğu düzenlemelerine yer verilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden; Bakırköy 4. Asli-
ye Ticaret Mahkemesinin E:2009/933 sayılı kararı 
ile iflasına karar verilen müflis ... Modern Teks-
til San. ve Tic. AŞ’nin iflas işlerinin Bakırköy İf-
las Müdürlüğünün 2011/11 sayılı dosyasında adi 
usulde yürütüldüğü, müflis şirket adına, gelir 
vergisi ve katma değer vergisi beyannamelerini 
vermediğinden bahisle takdir komisyonu karar-
larına istinaden 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 
mükerrer 355/1-1. maddesi uyarınca 2014/2 ila 
12 ve 2015/1,2. dönemleri için özel usulsüzlük 
cezaları kesildiği ve bu cezaların Bakırköy 1. İc-
ra ve İflas Müdürlüğüne tebliğ edilmesi üzerine 
müflis şirket iflas masası adına Bakırköy 1. İcra 
ve İflas Müdürlüğü tarafından cezaların iptali is-
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ni izleyen onbeş (15) gün içinde kararın düzeltil-
mesi yolu açık olmak üzere, 04.04.2019 tarihinde 
oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: Katkı sermayesine dahil edilecek 
borçlanma kredisi üzerinden hesaplanan faizler 
üzerinden yapılan vergi kesintisinde yasaya aykı-
rılık bulunmadığı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 03.04.2019 
Esas No: 2015/3702
Karar No: 2019/2548 
“İstemin Konusu : İstanbul 10. Vergi Mah-

kemesinin 30/12/2014 tarih ve E:2014/1399, 
K:2014/3014 sayılı kararının temyizen incelene-
rek bozulması istenilmektedir.

Yargılama Süreci:
Dava konusu istem: Davacı tarafından, 

2014/4 dönemine ilişkin olarak ihtirazi kayıtla 
verdiği muhtasar beyannameye istinaden katkı 
sermayesine dahil edilecek borçlanma kredisi 
üzerinden hesaplanan faizler için %1 üzerinden 
hesaplanıp ödenen vergi kesintisinin terkini ve 
ödeme tarihinden itibaren işleyen ticari faizi ile 
tarafına iadesi istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; mülga ve me-
ri Yönetmelik hükümlerine bakıldığında, her ne 
kadar 03/02/2009 tarih ve 27130 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan 2009/14593 saplı Bakan-
lar Kurulu Kararının 1. maddesinin 5-b bendinde, 
üzerinden %1 oranında vergi kesintisi yapılacağı 
kararlaştırılan ikincil sermaye benzeri krediler 
kavramı, 01/11/2006 tarih ve 26333 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanan Bankaların Özkaynakla-
rına İlişkin Mülga Yönetmelik’in 8. maddesinde 
düzenlenmiş ve fakat söz konusu Yönetmelik 
05/09/2013 tarih ve 28756 sayılı Resmi Gazete-
de yayımlanarak yürürlüğe giren Yönetmelik ile 
yürürlükten kaldırılmış ise de; 05/09/2013 tarih 
ve 28756 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Yö-
netmelik ile ikincil sermaye benzeri kredilerin 

zalara karşı vergi mahkemesinde dava açabile-
cekleri; 378. maddesinde ise, vergi mahkeme-
sinde dava açabilmek için verginin tarh edilmesi, 
cezanın kesilmesi, tadilat ve takdir komisyonları 
kararlarının tebliğ edilmiş olması, tevkif yoluyla 
alınan vergilerde istihkak sahiplerine ödemenin 
yapılmış ve ödemeyi yapan tarafından verginin 
kesilmiş olması gerektiği hükme bağlanmıştır.

İdari Yargılama Hukukunda ehliyet; kişinin 
medeni hakları kullanabilme yeteneği yanın-
da, idari dava açma menfaatinin olmasını, diğer 
bir anlatımla iptali istenen idari işlemle meşru, 
genel ve doğrudan bir menfaatinin ihlal edilmiş 
bulunmasını da ifade etmektedir. Bu bakımdan 
idari işlemin hukuk düzeninden kaldırılmasında, 
açıklanan nitelikte menfaati bulunmayan kişinin 
idari dava açma ehliyetinin bulunduğundan söz 
edilemez.

Bu durumda, iflası adi tasfiye hükümleri uya-
rınca yürütülen müflis şirket adına kesilen özel 
usulsüzlük cezalarına karşı masayı temsil yetkisi 
bulunmayan davacı Bakırköy 1. İcra ve İflas Mü-
dürlüğünün dava açma ehliyeti bulunmadığı gibi, 
müflis şirket adına kesilen cezaların kendisine 
tebliğ edilmiş olması da davacının menfaatinin 
ihlal edilmesi sonucunu doğurmayacağından, 
hakkında hukuki bir sonuç doğurmayan işleme 
karşı davacı müdürlük tarafından açılan davanın 
ehliyet yönünden reddi gerekirken bu husus gö-
zetilmeksizin verilen kararda usul ve yasaya uy-
gunluk bulunmamaktadır.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu İstanbul 13. Vergi Mah-

kemesinin 30/12/2015 tarih ve E:2015/644, 
K:2015/493 sayılı kararının bozulmasına,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
anılan Mahkemeye gönderilmesine,

4. 2577 sayılı Kanunun (Geçici 8. maddesi 
uyarınca uygulanmasına devam edilen) 54. mad-
desinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ tarihi-
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lama Usulü Kanunu›nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı hâlinde mümkündür.

Temyizen incelenen karar usul ve hukuka uy-
gun olup, dilekçede ileri sürülen temyiz nedenleri 
kararın bozulmasını gerektirecek nitelikte görül-
memiştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin reddine,
2. Temyize konu İstanbul 10. Vergi Mah-

kemesinin 30/12/2014 tarih ve E:2014/1399, 
K:2014/3014 sayılı kararının onanmasına,

3. Temyiz giderlerinin istemde bulunan üze-
rinde bırakılmasına,

4. Dosyanın anılan Mahkemeye gönderilme-
sine,

5. 2577 sayılı Kanunun (Geçici 8. madde-
si uyarınca uygulanmasına devam edilen) 54. 
maddesinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ 
tarihini izleyen günden itibaren onbeş (15) gün 
içinde karar düzeltme yolu açık olmak üzere, 
03.04.2019 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu 
uyarınca üretim lisansı sahibi tüzel kişilere sağ-
lanan teşvikler kapsamında üretim tesislerinin 
yatırım döneminde, bu tesislerle ilgili yapılan iş-
lemlerin ve düzenlenen kağıtların damga vergi-
sinden müstesna olduğu hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 22.09.2020 
Esas No: 2018/5876 
Karar No: 2020/3901
“Dava Konusu İstem: İstanbul Bölge İdare 

Mahkemesi 5. Vergi Dava Dairesinin 03.04.2018 
tarih ve E:2018/441, K-.2018/1701 sayılı kararı-
nın temyizen incelenerek bozulması istenilmek-
tedir.

Yargılama Süreci:
Dava Konusu İstem: Davacı şirket tarafından, 

Arkun Barajı ve Hidroelektrik Santrali projesi 
nedeniyle imzalanan sözleşmelere ilişkin 2010 

sadece kavram olarak kaldırılmış olduğu, bu 
kavramı tanımlayan unsurların esasında kaldı-
rılmayıp yürürlükte olan söz konusu Yönetmeli-
ğin 8. maddesinde “Katkı Sermaye” başlığı altına 
alınarak tekrar düzenlendiği görülmüş olup, bu 
durumda yürürlükte olan söz konusu Yönetmeli-
ğin 8. maddesinde yer alan düzenlemenin mülga 
Yönetmelikte yer alan ikincil sermaye benze-
ri krediler ile aynı kapsamda değerlendirilmesi 
gerektiği sonucuna varılmakla 2009/14593 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca belirlenen oran 
(%1) üzerinden yapılarak ödenen dava konusu 
vergi kesintisinde yasal isabetsizlik görülmediği 
sonucuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle da-
vanın reddine karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Davacı tarafın-
dan, meri mevzuatta sermaye benzeri ikincil 
kredi tanımı kalmadığı halde bu durum dikkate 
alınmaksızın vergi kesintisi yapıldığı, yasada ve 
yönetmeliklerde yeri bulunmayan bir kredi tanı-
mına göre vergi kesintisi yapılamayacağı, krediyi 
veren kurumun banka olması nedeniyle stopajın 
%0 olması gerektiği ileri sürülmektedir.

Karşı Tarafın Savunması : Davalı idare ta-
rafından, 05/09/2013 tarih 28756 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanarak 01/01/2014 tarihinde 
yürürlüğe giren Yönetmeliğin 7. maddesinin ikin-
ci fıkrasında sayılan şartları taşıyan borçlanma 
araçlarının ilave ana sermaye hesaplamasına 
dahil edilecek borçlanma araçları olarak, 8. mad-
desinin 2. fıkrasında sayılan şartları taşıyan borç-
lanma araçlarının katkı sermaye hesaplamasına 
dahil edilecek borçlanma araçları olarak kabul 
edildiği, Yönetmeliğin 8. maddesinde yer alan 
borçlanma araçlarının mülga yönetmelik kapsa-
mındaki ikincil sermaye benzeri borçlar ile aynı 
kapsamda değerlendirilmesi gerektiği, BBDK’nın 
da görüşünün bu yönde olduğu belirtilerek iste-
min reddi gerektiği savunulmaktadır.

Hukuki Değerlendirme :
İdare ve vergi mahkemelerinin nihai kararla-

rının temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargı-
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minde üretim tesisleriyle ilgili düzenlenen söz-
leşmelerin damga vergisinden istisna olması ge-
rektiği, sözleşme tarihi itibarıyla işletmeye hangi 
tarihte gireceği kesin olarak belli olmayan enerji 
üretim tesisi yatırımı dolaysıyla düzenlenen söz-
leşmeler üzerinden damga vergisi tarh edilmiş 
olmasının hukukun temel ilkelerine aykırı oldu-
ğu ve vergiyi doğuran olay ile istisnayı doğuran 
olay üst üste gelmediği için 31.12.2015 tarihine 
kadar işletmeye alınıp alınmayacağı belirsiz olan 
bir yatırım dolayısıyla ilgili dönemde düzenlenen 
sözleşmeler üzerinden damga vergisi hesaplan-
ması yerine, istisna süresinin sonunda Yasa’da 
belirtilen şartın gerçekleşip gerçekleşmemesi 
durumuna göre vergilendirme yapılması gerek-
tiği ve aynı konuda, aynı sebeple açtıkları iki ayrı 
davada, aynı Vergi Dava Dairesi tarafından iki ayrı 
karar verilmesinin hukuka aykırı olduğu iddiala-
rıyla kararın bozulması istenilmektedir.

İnceleme Ve Gerekçe:
MADDİ OLAY:
Davacı şirket tarafından, elektrik üretim te-

sislerinin yatırım dönemi içinde ödenen 2010 yıl-
ma ilişkin damga vergisinin, 6446 sayılı Elektrik 
Piyasası Kanunu’nun geçici 4. maddesi uyarınca 
istisna kapsamında olduğundan hareketle iadesi 
talebiyle yapılan düzeltme-şikayet başvurusu-
nun reddi üzerine dava açılmıştır.

Mevzuat:
4628 sayılı Enerji Piyasası Düzenleme Ku-

rumunun Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanu-
nu’nun geçici 14. maddesinde “31.12.2012 tari-
hine kadar işletmeye girecek üretim ve otopro-
düktör lisansı sahibi tüzel kişilere ait üretim 
tesislerinin yatırım döneminde, üretim tesisle-
riyle ilgili yapılan işlemler ve düzenlenen kağıtlar 
damga vergisi ve harçtan müstesnadır” hükmüne 
yer verilmiş olup, 22.01.2013 tarih ve 6408 sayılı 
Elektrik Piyasası Kanunu de Özel Tüketim Vergi-
si Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun’un 3. maddesiyle 4628 sayılı Kanun’un geçici 
14. maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde yer 

yılı muhtelif dönemlerinde ödenen damga ver-
gisinin, 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu’nun 
geçici 4. maddesi uyarınca istisna kapsamında 
olduğundan hareketle iadesi talebiyle yapılan 
düzeltme-şikayet başvurusunun reddi yolunda 
tesis edilen 14.12.2015 tarih ve 119140 sayılı 
işlemin iptali ile ödenen tutarın iadesi istemine 
ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: İstan-
bul 4. Vergi Mahkemesinin 31.03.2017 tarih ve 
E:2016/218, K-.2017/831 sayılı kararıyla; davacı 
şirket tarafından, 2014/Mayıs ayında tamamlanıp 
işletmeye alınan Arkun Barajı ve Hidroelektrik 
Santrali Projesi için 4628 sayılı Elektrik Piyasası 
Kanunu çerçevesinde Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumundan aldığı elektrik üretim lisansı netice-
sinde yaptığı 6 adet proje nedeniyle düzenlenen 
sözleşmeler üzerinden beyan edilip ödenen top-
lam 3.387.700,87-TL damga vergisinin sözleş-
melerin imzalandığı 2010 yılında doğduğu, 4628 
sayılı Elektrik Piyasası Kanunu’nun geçici 14. 
maddesinin 1. fıkrasının (c) bendinde, 31.12.2012 
tarihine kadar işletmeye girecek üretim ve 
otoprodüktör lisansı sahibi tüzel kişilere damga 
vergisi istisnası tanındığı, bu maddede yapılan 
ve süreyi 31.12.2015 tarihine uzatan değişikliğin 
31.03.2013 tarihinde yürürlüğe girdiği, davacı 
şirketin yatırımının ise Mayıs/2014’te tamamlan-
dığı göz önüne alındığında istisnanın ancak, ko-
şulların yerine getirildiği 31.03.2013 tarihinden 
sonra yapılacak işlemlere uygulanabileceği, ön-
ceki tarihte doğmuş vergilere uygulanamayacağı 
gerekçesiyle dava reddedilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi Kararının Özeti: 
Mahkeme kararının usul ve hukuka uygun oldu-
ğu ve kararın kaldırılmasını gerektiren bir neden 
bulunmadığı gerekçesiyle istinaf başvurusunun 
reddine karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları: 6446 sayılı Elekt-
rik Piyasası Kanunu’nun geçici 4. maddesinin 1. 
fıkrası uyarınca 31.12.2015 tarihine kadar işlet-
meye girecek üretim tesislerinin yatırım döne-
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ilgili yapılan işlemlere ilişkin olduğu, yukarıda 
bahsedilen mevzuat çerçevesinde de, istisnanın 
sınırının 31.12.2015 tarihini içine alacak şekilde 
genişletildiği ve davacının yatırımına ilişkin kıs-
mi geçici kabulün 30.05.2014 tarihinde yapıldığı 
görüldüğünden, davacının 2010 yılında ödediği 
damga vergilerinin iadesi gerekirken, yapılan 
başvurunun reddine dair işlemde ve davayı red-
deden Vergi Mahkemesi kararına yönelik istinaf 
başvurusunu reddeden Bölge İdare Mahkemesi 
kararında hukuka uygunluk bulunmamaktadır.

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1. Davacının temyiz isteminin kabulüne,
2. Davanın reddine ilişkin Vergi Mahkemesi 

kararına yönelik istinaf başvurusunu reddeden 
İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 5. Vergi Da-
va Dairesinin 03.04.2018 tarih ve E:2018/441, 
K:2018/1701 sayılı kararının BOZULMASINA,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
İstanbul Bölge İdare Mahkemesi 5. Vergi Dava 
Dairesine gönderilmesine, 22.09.2020 tarihinde 
kesin olarak oybirliğiyle karar verildi.” 

alan “31.12.2012” ibaresi “31.12.2015” olarak de-
ğiştirilmiştir.

30.03.2013 tarih ve 28603 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan 6446 sayılı Elektrik Piyasası Ka-
nunu’nun geçici 4. maddesinin birinci fıkrasının b 
bendinde de 31.12.2015 tarihine kadar ilk defa 
işletmeye girecek üretim lisansı sahibi tüzel kişi-
lere sağlanan teşvikler uyarınca, üretim tesisle-
rinin yatırım döneminde, üretim tesisleriyle ilgili 
yapılan işlemler ve düzenlenen kağıtların damga 
vergisi ve harçtan müstesna olduğu belirtilmiş-
tir. Ayrıca, 6446 sayılı Kanun’un 30. maddesinin 5 
numaralı bendi ile 4628 sayılı Kanunu’nun geçici 
14. maddesi yürürlükten kaldırılmıştır.

Hukuki Değerlendirme:
Olayda, davacı tarafından imzalanan dam-

ga vergisine konu sözleşmeler, Arkun Barajı ve 
Hidroelektrik Santrali Projesi kapsamında yürü-
tülmek istenilen faaliyete yönelik olduğundan, 
söz konusu sözleşmelerin, 6446 sayılı Elektrik 
Piyasası Kanunu’nun geçici 4. maddesinin 1. 
fıkrasının (b) bendinde ifade edilen, üretim te-
sislerinin yatırım döneminde, üretim tesisleriyle 
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Ocak 2 Ocak 2023 2021 Dönemi Ülke Bazlı Rapor (Ek-6
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Eylül 2022 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
2021 Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki Zirai Kazançları 
%75 ve Daha Yüksek Oranda Olanlar İçin 2. Taksit Ödemesi
2023 Yılında Kullanılacak Olan Yasal Defterlere İlişkin Açılış Tasdiki
Kasım 2022 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı 
ve Ödemesi
Kasım 2022 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Varlık Barışı Kapsamında Kasım 2022 Dönemine Ait Yurt İçinde Sahip Olunan 
Varlıklara İlişkin Vergi Beyannamesi Üzerinden Hesaplanan Verginin Ödemesi
Kasım 2022 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma 
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet 
Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Kasım 2022 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim 
Verilmesi
Kasım 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

Kasım 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

Kasım 2022 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

10 Ocak 2023
16-31 Aralık 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
16-31 Aralık 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

 16 Ocak 2023
Aralık 2022 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün Mamulleri ve 
Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
(Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve 
Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi
Varlık Barışı Kapsamında Aralık 2022 Dönemine Ait Sorumlu Bankalar ve 
Aracı Kurumlar Tarafından Yurt Dışında Sahip Olunan Varlıklara İlişkin Vergi 
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

20 Ocak 2023 Aralık 2022 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2022 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
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Aralık 2022 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili 
Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

 24 Ocak 2023
1-15 Ocak 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

25 Ocak 2023
1-15 Ocak 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Ocak 2023
Aralık 2022 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan 
Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi
Ekim-Kasım-Aralık 2022 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık 
Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)
Ekim-Kasım-Aralık 2022 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan 
Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi 
ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

30 Ocak 2023 Aralık 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ekim-Kasım-Aralık 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

31 Ocak 2023
Ekim-Kasım-Aralık 2022 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesinin 
Verilmesi ve Ödemesi
Motorlu Taşıtlar Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

Yıllık Harçların Ödemesi
2022 Yılında Kullanılan Defterlerin 2023 Yılında da Kullanılmak İstenmesi Halinde 
Yasal Defterlere İlişkin Ara Tasdik
Aralık 2022 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının Beyanı ve 
Ödemesi
Ekim-Kasım-Aralık 2022 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2022 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

Aralık 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

Aralık 2022 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 13. Taksit Ödemesi

7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 9. Taksit Ödemesi
Varlık Barışı Kapsamında Aralık 2022 Dönemine Ait Yurt İçinde Sahip Olunan 
Varlıklara İlişkin Vergi Beyannamesi Üzerinden Hesaplanan Verginin Ödemesi
Aralık 2022 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma 
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı Hizmet 
Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Aralık 2022 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz (Satış/
Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinde Yayımlayanlar 
ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim 
Verilmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ekim 2022 Dönemine Ait 
Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2023,2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10
2019 % 113,35
2018 % 140,41
2017 % 129,43
2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL
2018 12.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
2018 27.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL
2018 1.800 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı
2021 14.000 TL
2020 13.000 TL
2019 11.000 TL
2018 9.000 TL
2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2023-31.12.2023 8.506,80 TL 8.506,80 TL .....

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2023’den itibaren 8.506,80 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

10.900 TL 1.090.000 TL
   

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 129 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 440.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              55,00 TL 
 110,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MADDE 370 İzaha Davet 320.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TA
HAKKUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.07.2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 2.120 1.479 826 623 219
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 2.330 1.626 907 687 242

123.700’ü aşanlar 3 2.545 1.773 993 750 261

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 3.693 2.769 1.606 1.135 436
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 4.064 3.047 1.768 1.245 476

123.700’ü aşanlar 6 4.434 3.323 1.925 1.329 520
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 7.178 5.613 3.299 2.013 780
177.000’i aşanlar 8 7.834 6.120 3.604 2.199 851

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 11.309 8.709 5.119 3.047 1.198
177.000’i aşanlar 10 12.340 9.505 5.584 3.323 1.308

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 16.967 12.317 7.695 4.596 1.818
221.000’i aşanlar 12 18.511 13.436 8.393 5.016 1.983

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 23.656 20.583 12.857 6.915 2.535
442.300’ü aşanlar 14 25.810 22.451 14.027 7.545 2.766

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 36.030 32.421 19.528 9.748 3.570
442.300’üaşanlar 16 39.309 35.365 21.303 10.631 3.900

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 56.650 48.919 28.808 12.857 5.119
708.000’i aşanlar 18 61.806 53.364 31.432 14.027 5.584

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 92.725 69.530 41.179 18.507 7.178
840.700’ü aşanlar 20 101.152 75.853 44.924 20.189 7.834

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 395 295 218 134 51
  251 - 650 cm3’e kadar 817 618 395 218 134
  651 - 1200  cm3’e kadar 2.109 1.253 618 395 218
  1201 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109 1.1674 817
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 2.535 1.674 817
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.380 2.109 1.253
1901 cm3 ve yukarısı 5.116 3.380 2.109
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 6.403 3.824 1.674
26-35 kişiye kadar 7.679 6.403 2.535
36-45 kişiye kadar 8.546 7.248 3.380
46 kişi ve yukarısı  10.252 8.546 5.116
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 2.273 1.510 739
1.501-3.500 kg’a kadar 4.604 2.667 1.510
3.501-5.000 kg’a kadar 6.917 5.757 2.273
5.001-10.000 kg’a kadar 7.679 6.521 3.057
10.001-20.000 kg’a kadar 9.229 7.679 4.604
20.001 kg ve yukarısı 11.544 9.229 5.363

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 42.870 34.278 25.704 220.558
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 64.317 51.439 38.577 30.859
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 85.769 68.610 51.439 41.153
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 107.221 85.769 64.317 51.439
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 128.675 102.933 77.188 61.741
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 150.125 120.091 90.055 72.024
20.001 kg. ve yukarısı 171.571 137.242 102.933 82.342

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 2.120 1.479 826 623 219
1301-1600 cm³ e kadar 3.693 2.769 1.606 1.135 436
1601-1800 cm³ e kadar 6.527 5.098 3.003 1.828 707
1801-2000 cm³ e kadar 10.284 7.918 4.654 2.769 1.091
2001-2500 cm³ e kadar 15.423 11.196 6.996 4.178 1.652
2501-3000 cm³ e kadar 21.508 18.709 11.687 6.283 2.306
3001-3500 cm³ e kadar 32.755 29.473 17.752 8.859 3.249
3501-4000 cm³ e kadar 51.503 44.472 26.190 11.687 4.654
4001 cm³ ve yukarısı 84.294 63.211 37.435 16.821 6.527
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2023 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 54 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 1.100.000  TL için 1 10

Sonra gelen 2.600.000 TL için 3 15

Sonra gelen 5.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 10.900.000 TL için 7 25

Matrahın 20.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras 
hisselerinde 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişlerde kazanılan 
ikramiyelerde 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

50 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

9.967.000 TL ile 14.951.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 9.967.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

19.936.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 14.951.000 TL’si için 14.952 TL, fazlası için	                                 Binde 6

19.936.000 TL’den fazla olanlar 19.936.000 TL’si için 44.862TL, fazlası için	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 10.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

10.900-1.090.000

1.090.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 129

MADDE 153/A Teminat tutarı 440.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

890.00
1.270.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 440.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 890.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 4.400

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 12.90

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 280.000.000

Faaliyeti devam edenler -

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 4.400

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 8.900

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

55
110

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 700
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

420

3- İkinci sınıf tüccarlar 210

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

95

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 55

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 26
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 370

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

210

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

55

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 26

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 15

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

2.200

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

2.200

110.000

1.100.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.100

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

26.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

1.300

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

4.200

840.000
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MADDE NO KONUSU 2023 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

5.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

4.200

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

150.000

1.500.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 9

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 7.500

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.900

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 4.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

2.200

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.180

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

2.800.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 320.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

15.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

15.000 üzeri


